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JUSTAS PALECKIS GRASINO 
PASITRAUKIMU

Peru sostinėje Limoj įvyko pa-
Lietuvos delegacija pasauliniame seime JAV

saulinis parlamentų atstovų kon 
gresas. United Press 6. 9. 68 
pranešė, kad palietus Čekoslova
kijos klausimą kilo toki smarkūs 
ginčai, jogei Sovietų delegacijos 
pirmininkas Justas I. Paleckis 
pagrasino pasitraukimu iš to kon 
gresc, sykiu su visa sovietine de
legacija.

Chilės delegacija pasidalino į 
dvi grupes: Phillips smerkė So
vietus ir kitus Varšuvos pakto 
dalyvius, reikalaudamas jų ka
riuomenių pasitraukimo iš čekos 
Wakijcs, bet jo kolega Urrutia 
teisino Čekoslovakijos okupavi- 
mn.

Jlongolijos ir Lenkijos atsto
vai pritarė Sovietų žygiui.

Sovietinį pkunacinį žygį kriti
kavo Kanada, L-landija, Kamerū
nas. Iranas, Šveicarija, Vakarų 
Vokietija, Olandija, Prancūzija, 
Anglija. Indija, Suomija, Etiopi
ja, Italija, Venezuela ir Filipinai.

NEPRIKLAUSOMA AFRIKOS 
SUAZILANDIJA

Suazilandija — nauja nepri- 
k1fiusoma Afrikos karalystė. Iki 
1894 metų ją „globojo" Trans- 
vaalio respublika, o nuo 1906 — 
anglai, kurie 5. 9. 68 jai suteikė
nepriklausomybę.

Suazilandijcs plotas 17.364 kv. 
klm. Turi 400.000 gyventojų. 
Sostinėje Mbadane gyvena 8.000. 
Ryžiai, vata, tabakas, mediena, 
cukrus, žemės riešutai; auksas, 
anglis — didžiausi šalies turtai. 
Visoj šaly yra 532.000 galvijų, 
229.000 ožkų ir 42.700 avių.

■Visoj šaly yra 474 mokyklos 
su 51.000 mokinių, iš kurių 48.000 
lanko pradžios mokyklas, 2.700 
gimnazijas ir 300 technikos mo
kyklas.

ISuazilandijos karalius Sobhu- 
za antrasis, 69 m. amžiaus, kara
liaujantis nuo 1921 metų, ir ki
tų „globoj“ būdamas jau 1933 
metais turėjo virš 50 žmonų. Da
bar jų skaičiaus nei pats nežino.

Nepriklausomybės gavimo die
noje buvo kariuomenės paroda, 
futbolo žaidynės, iš Kinijos ko
munistų gautų dirbtinų liepsne
lių sprogdinimas.

Visa šalis turi 534 kilometrus 
geležinkelio ir 3.200 radio apa
ratų.

■— Lietuvos kooperatininkai lai
mėjo pirmą vietą visoj Tarybų 
Sąjungoje už maitinimo pageri
nimą, — praneša Vilniaus Elta 
2. 9. 68.

Rugsėjo 4, 1968 metų Palomar mieste
PETRUI J A S I U K Y N U I

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Emi
lijai Juškevičiūtei - Jasiukynienei, dukrai Lilijai - Argenti
nai, dukrai Emilijai - Isabel de A. Daher, anūkams Gabriel 
ir Marijai, sesutėms JAV ir broliui Lietuvoje.

Juozas ir Ona Debesaitytė Bukevičiai, 
Rytis ir Gracielė Bukevičiūtė Kuzaviniai, 

Anelė Bukevičiūtė.

Mūsų mielam kaimynui
PETRUI JASIUKYNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Emi
lijai Juškevičiūtei-Jasiukynienei, dukrai Lilijai - Argentinai 
ir dukrai Emilijai - Isabel su jos šeima.

Teofilė Deveikienė, 
Maria - Alicia, Violeta, Vytautas Deveikiai.

Ilgamečiui Bostono Banko pareigūnui
PETRUI JASIUKYNUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą poniai Emilijai Juškevi
čiūtei Jasiukynienei, dukrai Lilijai - Argentinai, dukrai Emi
lijai-Isabel de A. Daher su šeima, seserims JAV ir broliui 
Lietuvoje.

V. B. H. Survilai ir V. R. Malėlai.

Lietuvos universitetuose šiandien yra 45.000 studentų. Čia juos matome bendraujant su 
visuomene įvairiomis progomis.

Spaudos darbo išlaidos 
Argentinoje

Vien periodinei spaudai — 
dienraščiams, snvaitrašeiams ir 
žurnalams — Argentinoje 1967 
metais išleista 64.000 milijonai 
pežų, neskaitant kaygų spausdi
nimo išlaidų.

Laikraščių ir žurnalų spausdi
nimui sostinėje išleista 10.300 mil. 
pezų. provincijoje 4.000.000.000.

TV išlaikymas sostinėje pernai 
kainavo 10.300.000. o provincijo
se šios informacijos sritis kaina
vo 4.700.000.000.

Radio informacijos sostinėje 
pernai kainavo 2.500.000.000; ta 
pati informacijos sritis provinci
jose pasiekė 3.600.000.000.

Propagandiniai biuleteniai, pla
katai, išrašymai pakelėse ir kini} 
bei kitų sueigų salėse 1967 me
tais kainavo apie 15 milijardų 
pezų.

— Chilės vyriausybė nupirko 
Argentinoje 15.000 tonų kukurū
zų ir 4.000 tonų kviečių.

— Dr. Norės Bodereau, Argen
tinos prezidentūros sekretorius, 
3. 9. 68 atsistatydino.

Buenos Aires provincijos 
parengimai spalio mėn,

Buenos Aires provincijos Tu
rizmo žinybos vicedirektorius II. 
M. ’Guarroehena, raštu Nr. 155 
iš 5. 9. 68 A. L. Balso Redakciją 
prašo paskelbti kad:

Mar del Platoje tarptautinė 
telegrafo ir telefono konferenci
ja vyks nuo rugs. 23 iki spalio 
25.

Belen de Escobare Gėlių Diena 
bus 5-13.

Tigrėje 33-eias Salieeių Kongre 
sas spalio 5.

Babia Blanea — pramonės ir 
gyvulininkystės paroda nuo 6 iki 
13.

Vilki Gesell — Jūrų Diena nuo 
8 iki 15

San Pedro — Irklavimo Pir
menybės 10-13.

—Tandil — pramonės ir gy
vulininkystės paroda 16 - 22.

Coronel Dorrego — tradicinė 
gaucų šventė 18-27.

Tigrėje — tradicinė saliečių 
diena 31.

— Buenos Aires mieste leid
žiamas žurnalas ispanų kalba — 
Novedades de la Union Sovié
tica — Nr. 15 (403), 1. 8. 68 4 
puslapius pašventė Lietuvos skulp 
torių velionies. Juozo Mikėno ir 
Gedimino Jokubonio kūrinių apra 
šymui, su nuotraukomis: Pulki
ninko S. Gaidamausko biustas, 
paminklai E. Tautkaitei, Pirču- 
pio Motinai, Just. Vienožinskiui.

Pirmoji pramonės paroda 
Valentin Alsinoje

Po 93 įsikūrimo metų Valentin 
Alsina gavo miesto teises. Tai 
220.000 gyventoji} miestas, su 
4.000 fabrikų ir 3.000 prekybos 
įmonių. Mokyklas V. Alsinoje 
lanko 20.000 mokinių.

Nuo rugsėjo 20 iki spalio 20 
Av. R. E. de San Martin 3750, 
Ford Alsina patalpose, vyksta 
pirmoji šio miesto pramonės pa
roda, dalyvaujant vyriausybės, 
savivaldybės, mokslo, pramonės 
ir visuomenės atstovams.

— Buenos Aires priemiestyje 
San Isidro gyvena 230.000 žmo
nių. Dėl vandentekių stokos lai
kinai ten leidžiama statyti na
mai tik po 3 aukštus.

— Argentinos šachmatų pirme
nybės Buenos Aires mieste pasi
baigė 9. 9. 68. Jas laimėjo Os
car Panno. Seka: M. Najdorf, H. 
Rosetto, S. Sachweber ir kt.

Tremtinių Globos Sąjunga 
stato naują prieglaudą

Tremtinių Globos Sąjunga (Aso 
elación de Protección al Refugia
do) 21. 9. 68, 11 val. pradeda sta
tyti didelius tremtinių prieglau
dos namus Santa Rita, prie klm. 
47. kelias 9, rajonas Los Robles, 
Pilar.

Pamatinio akmens padėjimo iš 
kilmėse dalyvaus labdaros min. 
inž. Conrado Bauer ir JTO am
basadorius Francisco Urrutia.

Specialų kvietimą dalyvauti 
iškilmėse minėtoji sąjunga pri
siuntė A. L. Balso leidėjui Pra
nui Ožinskui.

Javų kainos ir paskolos 
ūkininkams

Valstybinė Grūdų Žinyba (Jun 
ta Nacional de Granos) jau nus
kyrė kainas kai kuriems javams 
1968-69 metų derliaus.

Kietieji kukurūzai nuo $ 1.250 
iki $ 1.350 šimtui kilogramų. Pa
prastieji kukurūzai (maíz denta
do) nuo $ 1.200 iki $ 1.300. Gvi
nėjos tipo kukurūzai nuo $ 900 
iki $ 1.050. ‘Saulėgrąžų sėklos 
nuoš $ 1.950 iki $ 2.100. Žemės rie
šutai (mani) nuo $ 3.100 iki 
$ 3.400.

Jau buvo skelbta, kad ūkinin
kams teikiami kreditai javų das- 
tatymui į geležinkelių stotis ir 
uostus. Dastačius sumokama 70% 
sumos; likusieji per 90 dienų su 
nuošimčiais.

— Argentinos paskolos lakštų 
nupirko Vokietijos bankai už 25 
milijonus dolerių (100 milijonų 
markių). Paskola 10 metų, po 
7 %.

— Viešųjų darbų finansavimui 
Argentina išleido bonus 15.000 
milijonų pezų sumai. Jų parda
vimas prasideda 24. 9. 68. Šie pas 
kolos bonai yra trims metams po 
12 %.

— Domingo Faustino Sarmien
to mirties 80 meti} sukakties pro
ga, 11. 9. 68, Centralinis Bankas 
išleido monetas 25 pezu vertės su 
prieš 100 metų buvusio šio Ar
gentinos prezidento paveikslu. Jos 
bus apyvartoje iki šių metų pa
baigos. Paskui vėl bus leidžiamos 
Įprastos tos vertės monetos.

— El Chocon-Cerros Colorados 
hidroektrinės statybos „sutartį 
numeris 200“ 3.9.68 iš varžytinių 
paėmė kelios vietinės ir užsienių 
firmos. Ši darbo dalis bus atlik
ta už 49.408.976.000 pezų.

Armėnų aukos Argentinos 
vaikų gydymui

Buenos Aires Armėm} Sąjunga 
paaukavo 100.000 pezų vaikų pa
ra ližo gydymo organizacijai AL
PI. O arinėm} filantropas Alex 
Manoogian paaukavo tam pačiam 
tikslui 500.000 pezų.

ALPI pirmininkė M. S. E. de 
Gomez Alzaga pareiškė didelę 
padėką armėnams. ALPI 25 me
tų veiklos sukaktį minint.

Armėnų Centrui Kordoboje Alex 
Monoogian paaukavo 10 milijo
nų pezų.

— Buenos Aires mieste, Chilės 
Respublikos mokykloje, Suarez 
1 145, ir tos šalies ambasadoje, Es
meralda 851, 9. 9. 68 buvo pami
nėta Chilės nepriklausomybės 158 
metų sukaktis.

— Brazilijos nepriklausomybės 
146 metų sukakties minėjimas įvy 
ko 7 9.68.

— Mendozos provincijoje dirb
tino drėkinimo būdu 350.000 hek
tarų dykumų paversta derlingo
mis dirvomis. Tirpstantis Audi} 
kalnu sniegas taipgi pavartotas 
žemės derlingumui pagerinti.

— Interamerikos Vystimosi Ban 
kas (BID) 3. 8. 68 suteikė naują 
paskolą Argentinai 70 milijonų 
dolerių sumoje.

—Stipendijas studijavimui Pran 
elizijoje teikia tos šalies amba
sada. Iki spalio 9 kreiptis: Mai- 
pu 939. Buenos Aires.

—-Rumunijos prezidentas Ni
colao Ceausescu Bukarešte priė
mė Anglijos u. r. minister} Mi
chael Stewartą. Daugiausia tarta
si Čekoslovakijos reikalais. Ru
munai prisibijo Čekoslovakijos 
padėties.

— JTO mokslo ir kultūros sky
rius (UNESCO) šiemetinę 5.000 
dolerių premiją įteikė Brazilijai. 
Tą premiją paskyrė Irano šachas 
Mohamed Reza Pahlavi. Kas met 
ji įteikiama toms šalims, kuriose 
planingiausia kovojama su anal
fabetizmu.

— Illinois gubernatorius S. H. 
Shapiro, būdamas Trečiosios Lie
tuvių Tautinės Šokių Šventės 
Garbės Komiteto narys pareiškė, 
kad jis yra pabaltietis, kilęs iš 
Estijos.

—Australijon apsigyventi 1967 
metais emigravo 6.000 Šiaurinės 
Amerikos gyventojų. Šiemet JAV 
emigrantų skaičius ton šalin yra 
dar didesnis. Emigrantai ieško 
ramesnio gyvenimo.

Po sunkios ir ilgos ligos

■j

PETRUI JASIUKYNUI
mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo myli
mai žmonai Emilijai Juškevičiūtei, dukrai Lilijai - Argenti
nai, dukrai Emilijai - Isabel de A. Daher su šeima ir visiems 
artimiesiems.

Antanas ir Ona Sabutytė Kairiai, 
Elsa Kairytė de Casaburi su šeima.

Mūsų artimiausiam Lietuvos kaimynui
JONUI ALIŠAUSKUI

Munro mieste mirus, reiškiame giminišką užuojautą jo my
limai žmonai Antaninai Krancevičiūtei-Ališauskienei, sūnui 
Robertui - Julio ir kitiems giminėms, kartu budėdami bran
gaus asmens netekę.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.

I
Ilgamečiui musų šeimos bičiuliui

PETRUI JASIUKYNUI
iškeliavus amžinybėn, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai 
žmonai Emilijai, dukrai Lilijai - Argentinai ir dukrai Emili
jai - Isabel, su šeima.

(Daugiau užuojautą kituose puslapiuose)

LIETUVOS MOKSLININKAI 
ATVYKO Į JAV

Į Rochestery (N. Y.) vykstan
čią, pirmąją pasaulinę konferen
ciją, skirtą elektrofotografijos 
klausimams, iš Vilniaus atsiųsti 
penki fizikos mokslininkai: uni
versiteto puslaidininkių fizikos 
katedros vedėjas docentas J. Viš
čiukas, ir elektrografijos moksli
nio tyrimo instituto bendradar
biai — R. Baltrušaitis, J. Sidera- 
vičius, E. čepenka, N. Galvy
dis. (E)

ČEKOSLOVAKIJA NUSILEIDO 
SOVIETAMS

Rugsėjo 10, 1968, pašauktas 
Maskvon Čekoslovakijos premje
ras Oldrič černik, sykiu su So
vietų premjeru Aleksei Kosyginu 
pasirašė susitarimą kuriuo einant 
Čekoslovakija privalo laikytis 
Varšuvos susitarimo ir pildyti 
Maskvos pageidavimus. Čekoslo
vakija paklupdyta. Dubčeko leis
toji spaudos laisvė ir kiti demo
kratiški reiškiniai užgniaužti. E 
CEN praneša iš Paryžiaus, kad 
savaitės bėgyje Čekoslovakijoj 
nužudyta 186 žmonės.

Kompartijos sekr. Dubček, 
premjeras Černik, prezidentas 
Svcboda ir parlamento pirm. 
Smrkovsky kviečia grįžti Čekos- 
lovakijon visus pabėgėlius, ga
rantuodami kad jie nebus bau
džiami.

Pragos spauda prabilo prieš 
įvestą cenzūrą, vienok žodis „in
vazija“ uždraustas rašyti.

GERIAUSIEJI LIETUVOS 
MELIORATORIAI

Vilniaus Tiesa (3. 9. 68) tal
pina dešimties geriausių Lietu
vos dirvų melioratorių paveiks
lus, respublikinėms varžyboms 
pasibaigus.' ------- --- -

Pirmą vietą laimėjo panevėžie
čiai Jonas Naudžius, Edv. Jone
lis, Petras Valentinavičius, Jz. 
Meištas ir Fel. Aleksandravičius.

Antrą vietą laimėjo tauragiš
kiai Jonas ir Vytautas Vaišnorai, 
Jz. Skirius, Jz. Račkauskas ir 
Pranas Peleikis.

— Sovietų mokslininkai, vykin
dami 16. 3. 1962 paskelbtą erd
vių ir mėnulio tyrimo programą, 
16. 9. 68 paleido satelitą Cosmos- 
241. Amerikiečiai leidžia savo 
Apolus.

Antanas Šatkauskas su šeima.

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai remkite A. L. Balsą dabartinio vajaus proga!
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ARGENTINOS LIETUVIŲ 
TALKA PRAMONĖS SRITY

Minint Pramonės Dieną — rug
sėjo 2 — visa Argentinos spauda 
pastebėjo didelį šios šalies pramo
nės kilimą. Vien Buenos Aires prie 
miestyje San Martin veikia 7.000 
pramonės įmonių, kurios vieno 
meto bėgyje sumoka valstybės 
iždui 2.300 milijonų pezų. Avella- 
nedoje veikia 3.200 pramonės įmo 
nių. Jose dirba 33.586 darbinin- 
kai-technikai ir 6.257 tarnautojai. 
Darbo personalui per metą laiko 
išmokama 6.550 milijonų pezų al
gos. Sunaudoja 30.000 milijonų 
pezų vertės žaliavos. Suvartojama 
202 mil. kw elektros, 97 mil. pe
zų vertės. Čia svarbiausios pra
monės sritys yra šios: Skerdyklos, 
metalurgija, audinyčios, chemija, 
elektros aparatų ir auto motorų 
gamyba.

* ❖ *

Septynių metų bėgyje tik vie
nas fabrikas eksportavo 70.000 
Argentinos gamybos šaldytuvų į 
Pietų Amerikos šalis, Aziją ir 
Afriką.

Argentinos avalynės fabrikai 
per metus eksportuoja Europon ir 
į kitus kontinentus savo gaminių 
daugiau kaip už 200 milijonų 
pezų. * * #

Jau šiandien ne vien kviečiai 
ir mėsa eksportuojama, bet ir pra 
m onės gaminiai.

Argentinos Rio Negro provin
cijos sodų vaisiai pasaulinėje rin
koje konkuruoja su Kalifornija. 
Jų išvežama milijonai dėžių.

* * *

A. L. Balso skaitytojams žino
ma gerai, kad visose Argentinos 
pramonės srityse dirba lietuviai 
technikai, mechanikai, inžinieriai 
ir mažiau kvalifikuoti darbinin
kai, bet visose pramonės srityse 
lietuviai ir savistoviai veikia, me 
talo, medžio, tekstilės, chemijos ir 
visose kitose pramonės srityse.

Yra tvirtinama, kad pav. ver- 
žeklių metalams ir šriubų didelę 
dalį Argentinoje pagamina savo 
fabrikuose lietuviai. Baldų kėd
žių, komercinių įrengimų ir kito
se medžio darbo srityse taipgi yra 
daug lietuvių savininkų.

Taigi turime ne vien savo ūki
ninkų, gyvulių augintojų, sodi
ninkų, gėlininkų ir daržininkų, 
bet ir pramonininkų, Visi prisi
deda prie šalies kėlimo.

* * *

Prieš 40 metų buvo sunku su
rasti lietuvį Argentinoje, kuris 
turėtų savo telefoną. Dabar be
veik su visais lietuviais galima 
susisiekti telefonais.

Anuomet buvo retenybė, kad 
lietuvis turi savo automobilį. Da
bar jau niekas nesistebi, jeigu vie
na ar kita lietuvių šeima turi po 
kelis automobilius (nors čia jie du 
kart daugiau kainuoja, negu 
JAV). #

Dabartinė mūsų karta kuria 
pramonę ir turtina savo pasirink
tą tėvynę. Vienok dabar turime 
mažiau chorų, mažiau veikalų see 
noje pastatome. Pirmūnai užimti 
pramonine kūryba; jaunesnioji 
karta paskendusi savo profesijose.

Kaip ten bebūtų, Argentinos 
lietuvių talka Argentinos pramo
nės srityje yra svarbi ir reikš
minga. Ne visi mūsų pramoninin
kai varto vien savo bugalterijos 
knygas ir bankinę knygelę. Yra 
ir tokių, kurie eina visuomeninin- 
kų-veteranų pramintais keliais: 
Remia jų sukurtas draugijas, 
spaudą ir dalyvauja lietuvių tau
tiniai kultūrinėje veikloje.

Tokis dabar yra „supramonė- 
jusios“ Argentinos lietuvių kolo
nijos vaizdas.

B. K. Algimantas.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
KĖDAINIŠKIŲ „NEVĖŽIS“ PROFESORIAUS VOLDEMARO SIEKIMAS PER VATIKANĄ LENKTYNIŲ LAIMĖTOJAS

LAIMĖJO GINTARO TAURŲ

Tiesoje (15. 8. 68) rašoma:
Rungtynės baigėsi, bet daugiau 

kaip 4000 žiūrovų būrys ilgai ne- 
siskirstė. Plojimų ir šauksmų ban
ga nusirito per visą stadioną — 
„'Nevėžio“ komandos kapitonas J. 
Rudžianskas į viršų iškėlė ką tik 
iškovotą gintarinį „Tiesos“ prizą. 
Ąžuolų lapų vainikai, gėlės, svei
kinimai ir dovanos buvo skirtos 
kėdainiečių vienuolikės žaidėjams, 
stadiono taku žengiantiems nuga
lėtojų garbės ratą. „Nevėžio” fut
bolininkai, įveikdami Vilniaus pa
žangiečius pasekme 6:0, laimėjo 
taurės turnyrų istorijoje aukš
čiausiu rezultatu ir tapo du kartus 
iš eilės šio prizo laimėtojais.

„'Nevėžio“ futbolininkai — Kė
dainių elektros aparatų gamyklos 
kolektyvo atstovai. Du žaidėjai 
—J. 'Staniulis ir S. Čebanas yra 
baigę aukštąsias mokyklas. Vie
nas jų dirba technologu, antras — 
konstruktoriumi. Frezuotojas J. 
Rudžianskas, šaltkalvis V. Voš- 
čevas, technologas V. Paura tobu
linasi Kauno politechnikumo filia
le Kėdainiuose. Elektriko specia
lybę yra įsigijęs V. Juška, frezuo. 
tojo — A. Šalkauskas, technologo 
— A. Gricius, šaltkalvis-štampuo- 
tojo -— A. Linkevičius. Didelę pa
ramą šiems sportininkams sutei
kia įmonės direktorius S. Šaka
lys, nuolat jais rūpinasi profsą
jungos ir kitos visuomeninės or
ganizacijos gamykloje. Futbolinin 
kai neapvilia jų pastangų, savo 
pergalėmis suteikia daug džiaugs
mo Kėdainių sporto mėgėjams.

„Nevėžio“ komandai šie metai 
gana sėkmingi. Ji žaidė tris tarp
tautinius susitikimus su Lenkijos. 
Čekoslovakijos ir Vengrijos vie
nuolikėmis ir visas rungtynes lai
mėjo.

Vilniečių „Pažangos“ žaidėjai: 
V. Bezumenka, V. Veršila, S. Sei- 
bokas. M. Marinovskis, D. Kena. 
A. Jundulas (A. Stefanovičius, J. 
Rybakovas), N. Stankevičius, E. 
Laurinavičius, P. Stankevičius, G. 
Simionovas ir J. Abramovas.

Teisėjų brigadą sudarė panevė
žiečiai P. Matuzevičius, V. Liuk- 
petris ir S. Vilimas.

PALANGOS BIRUTĖ STEBINA 
NAMIŠKIUS IR SVEČIUS

Palangoje įrengtas naujas res
toranas „Birutė“, apie kurį jau 
esą kalbama „ne mažiau, kaip apie 
Šeduvos malūną“. Mat ir čia pa
talpos menininkų išpuoštos seno
viškos išvaizdos papuošalais, did
žiajame lange spalvoto stiklo Bi
rutės paveikslas, bare — Birutė su 
Kęstučiu, o iš viso ši svetainė pri
menanti „senovėje ošusius ąžuo
lus, milžinus, dievams amžiną ug
nį saugojusią vaidilutę Birutę“. 
Tik svečių jau eilės. Mat joj pa
buvoti atvyksta ne tik iš įvairių 
Lietuvos kampelių: „ja žavisi ki
tų respublikų žmonės“, anot TIE
SOS korespondento V. Minioto.

LIETUVOS TECHNIKAI 
KUBOJE

Technikos mokslų kandidatas 
A. Dumbliauskas rašo iš Havanos 
(TIESOJE. Vilniuje, liepos 26), 
kad jis ir dar trys lietuviai me
lioratoriai (žemių sausintojai bei 
Irėkintojai) jau daugiau kaip me
tai atlieka melioracijos projekta
vimo darbus Kuboje, Pinar del 
Rio provincijoj. Kitų trijų pavar
dės — J. Černius, A. Džiaugys, R. 
Grigaliūnas. Darbo esą numatoma 
iki 1980-tų metų. (Elta)

— F. Vaitiekūnas iš Birštono 
protestuoja Tiesoje (10. 8. 68), 
kad šoferiai plauna mašinas plia
že, kliudydami vasarotojų ramy
bę.

— A. Burda protestuoja Tiesoje 
(10. 8. 68), kad netaisomos 'Tra
kų gatvės.

— Dr. Jonas Norkaitis skaitė 
paskaitą lietuvių jaunimo suvažia
vime Stuttgarte 30. 6. 68. Meninę 
programą išpildė Memmingeno 
tautinių šokių ansamblis.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

PAGERBIMAS AUSTRALIJOJ

Profesorius Augustinas Volde
maras buvo legendarinė asmeny
bė. Buvo gimęs Dysnos kaime, 
Tverečiaus v., Švenčionių apskr. 
balandžio 4, 1883 m. Lietuvių En
ciklopedijos žiniomis, mirė Tary
bų Sąjungoje 1944 m.

Pagreitintais tempais baigė pra 
džios, vidurinį mokslą ir Petrapi
lio universitetą. Gerai išmoko 9 
kalbas. Sykiu su prof. K. Būga 
profesoriavo Permės universitete 
iki 1917 m. revoliucijos.

Grįžęs Vilniun 1918 metų vidu
ry įsijungė į Vilniaus viltininkų 
gretas, į dr. J. Basanavičiaus va
dovautą Lietuvių Mokslo Drau
giją ir tapo Tautos Pažangos par
tijos vadovu, o 11. 11. 1918 jau 
tapo pirmuoju Lietuvos ministerių 
kabineto pirmininku ir u. r. mi
li ist erių.

Kaipo iškalbus ir plataus mąsto 
istorijos didelis mokslininkas, 
atstovaudamas Lietuvą Tautų Są
jungoje Šveicarijoje, po keletą 
valandų kalbėjo gindamas Lietu- 
Vos reikalus. Vėliau susipyko su 
krikdemais ir su savo partijos 
bendradarbiu prezidentu Antanu 
Smetona. Buvo kąlinamas ir tre
miamas. 1934 m. majoro J. Pyra- 
giaus buvo atskraidytas Kaunan 
iš Zarasų, bet sukilimui nepavy
kus buvo kąlinamas iki 1938 m. 
amnestijos. Kalėjime jis parašė 
veikalą — Istorinis Kristus. Sme
tonos vyriausybė jį vėl išsiuntė iš 
Lietuvos. O Sovietų kariuomenei 
okupavus Lietuvą, Voldemaras sa 
vu noru grįžo Lietuvon, vienok ru 
sų buvo suimtas ir išvežtas Rusi
jos gilumon.

Mūsų Pastogė (6. 5. 68) paš
ventė ištisą puslapį prof. A. Vol
demaro minėjimo, įvykusio Ade
laidėje, aprašymui. Pagerbtuves 
rengė Lietuvos Atgimimo Sąjūdis. 
Paskaitą skaitė A. šerdis. Ta pro
ga išleistas sukaktuvinis medalis, 
kurio vienoje pusėje yra Voldema 
ro veidas ir aplink tekstas: Au
gustinas Voldemaras, 1883. Antro
je pusėje rašoma: Pirmas Nepri
klausomos Lietuvos Ministers Pir 
mininkas 1918. Sovietų išvežtas 
Sibiran 1940.

Mūsų bendradarbis J. Siauru- 
sevičius, gyvenantis Urugvajuje, 
to medalio nuotrauką gavo iš Aus 
tralijoje gyvenančio majoro J. By
ra gio.

DIDĖJA GULBIŲ SKAIČIUS 
LIETUVOJE

Šiemet Lietuvoj esą suskaityta 
529 gulbės. 130 porų gulbių išpe
rėję jauniklius. Pernai gulbių bu
vę 450, užpernai — 430. Gulbės 
Lietuvoj išsisklaidžiusios 73-juose 
ežeruose bei kitokiuose vandens 
baseinuose. Daugiausia jų Žuvinto 
ežere (144), kurį jau ima vadinti 
..Gulbių ežeru“. (E)

— Inž. Valdas Adamkus-Adam- 
kavičius, lapkričio mėnesio rinki
muose kandidatuoja į Chicago 
sveikatos tarėjų valdybą, kaipo 
respublikonų partijos narys.

■—Anykščių rajone kolūkiai Gin 
♦aras. Šviesa. Vienybė, Už taiką. 
Tarybinis artojas. Gimtoji žemė 
— turi 180 kombainų. P. Marciu- 
kas. A. Steikūnas skaitomi uoliau 
siais kolūkiečiais.

■— Bronius Krūminis, jaunas ar
chitektas, atkuriant Trakų pilį, iš 
saugojo istorinės tiesos principus.

ĮgĮ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus.
perkant pianinus padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

B a z a r a s „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentin Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

NUTILDYT IŠEIVIJĄ
„Tėviškės Žiburiuose“ skaito

me :
„ ... kyla rūpestis ar Romos - 

Maskvos pokalbis Lietuvai bus 
pakankamai pozityvus, nes šalia 
vilčių kyla ir pavojai. Turima ži
nių, kati Maskva siekia per Vati
kaną nutildyti išeiviją. Su mini
mum pažadų Lietuvai ji nori li
kviduoti laisvųjų lietuvių pastan
gas: uždaryti Lietuvos pasiunti
nybę Vatikane, perimti lietuvių 
Šv. Kazimiero kolegiją Romoje, 
sustabdyti lietuviškas programas 
per Vatikano radiją ir pan. Vo
kietijoj leidžiamas biuletenis „Der 
Schwarze Brief” š. m. gegužės 
mėnesio numeryje paskelbė, kad 
sovietai minėtąja linkme eina per 
ortodoksų patriarchą. Esą nu
matoma patriarchato atstovybę 
įsteigti Romoje Šv. Kazimiero ko
legijoje, o Vatikano atstovybę 
‘‘Legazione consolare” — Mask
voje.“

„Darbininkas“ komentuodamas 
Vatikano atstovybę “Legazione 
consolare“ —- Maskvoje“.

„Darbininkas“ komentuodamas 
Vatikano privilegiją provosla- 
vams teisingai paklausė, — ar ne
panaudos provoslavijos komunis
tų partija savo tikslams?

■Pačių kunigų leidžiamus lai
kraščius cituoja Naujiemj žur

nalistas J. Cicėnas 27. 6. 68.

JONAS MEKAS LAIMĖJO 
40.000 DOLERIŲ

Eltos Informacijos anglų kalba 
(Nr. 6 (118) praneša, kad Jonas 
Mekas, vienas iš Film Culture 
gamybos direktorių New Yorke 
laimėjo 40.000 dolerių, kaipo For
do Fundacijos premiją. To bir
žiečio rašytojo ir direktoriaus ga
minami filmai kas kart susilaukia 
didesnio įvertinimo.

— Arėjas Vitkauskas, žurnalis
tas, anksčiau daug rašęs mūsų 
spaudoje, jau keli metai turi savo 
žinių biurą — News Bureau, 309 
Varviek Street, Jersey City, N. J. 
USA.

Juozas Gaudrimas premijuotas 
už dviejų tonu} veikalą — Iš lie
tuvių muzikinės kultūros istori
jos. Uolus muzikos kritikas ir ty
rinėtojas dabar profesoriauja Vii 
niaus konservatorijoje.

— Justinas Lukošius, teisinin
kas, yra naujas VLB Krašto Val
dybos reikah} vadėjas.

— Vasario 16 Gimnaziją aplan
kė svečiai iš JAV: G. ir V. Pe- 
nikai, Jonas ir Ona Vaičėkoniaį, 
H. E. Strolia su žmona, moky
toja V. Krivickaitė ir kiti, ta pro
ga paremdami šią Vokietijos lie
tuvių gimnaziją.

— VLB Bonn-Kóln apylinkės 
pirm, išrinktas Kasparas Dikšai- 
tis, sekr. M. Kiužauskas, ižd. A. 
Makutėnas. Vald. nariai: J. Dei- 
neris, -T. Packevičius, R. Šileris, 
Birutė Bertulaitytė. Ra vizijos ko
misija : A. Kalfeldas. V. Lemkis 
ir P. Gaubys.

—VLB Berlyno apylinkės pirm, 
išrinktas Mykolas Žilinskas, sekr. 
Trude Bumbulienė, vald. narė 
Marta Leškevičienė.

— Žurnalistas Jonas Vilkaitis 
(Vistaspats) socialdemokratų 
veikėjas, 11. 5. 68 tapo pagerbtas 
JAV, jo amžiaus 80 metų sukak
ties proga. Kalbą pasakė A'LS'S 
CK pirm. Jonas Pakalka.

— Pranas Savickas yra pirmas 
lietuvis šiemet išrinktas į Illinois 
valstijos seimą. Jis yra demokra
tų partijos narys.

DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

W ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZABA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534^ 
W Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, O 
CO HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL?) 
M NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS « 

ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knittax” « 
SUCURSAL: Rivadavia 1105, Longchamps — Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60-4516

GRYBAUSKAS

540 km distanciją, suskirtytą į 
šešis etapus, reikėjo įveikti „Ne
muno“ daugiadienių dviračių len
ktynių dalyviams. Sėkmingiausiai 
visuose etapuose važiavo kėdainie
tis V. Grybauskas. Jis įveikė len
ktynių distanciją per 10 vai. 50 
min. 17 sek. ir tapo daugiadienių 
laimėtoju 4. 10. 68. Antrą vietą 
užėmė grigiškietis N. Dovidenka, 
o jo komandos draugas A. Poškai- 
tis liko trečioje vietoje.

— Vladas Mikėnas iš Vilniaus 
laimėjo šalies šachmatų pirmeny
bes, įvykusias Estijos sostinėje 
Taline. V. Mikėnas buvo pirmos 
lentos žaidėjas šešioliktoje pasau
linėje olimpiadoje, įvykusioje Bue 
nos Aires mieste 1939 m.
BENDRUOMENĖS CENTRAS 

VOKIETIJOJE
PLB Vokietijos Krašto Apylin

kės Centro Valdyba:
Pirm. J. Pauliukevičius, vice — 

R. Hermanas, sekr. — S. Laukai
tienė, V-bos nariai — A. Bara- 
kauskas ir P. Česiūnas.

Visais reikalais kreiptis pirmi
ninko adresu: Rubinstr. 22/1, 
8000 München 54, Alemania Oc
cidental.

— Lietuvių vaikų vasaros sto
vykla nnuo rugpjūčio 13 iki 28 
įvyko Vasario 16 Gimnazijoje, Ro
muvoje: 684 Lampertheim-Hutten 
fold. Stovyklai puikiai vadovavo 
Alina Grinienė.

— Lietuvos istorija vokiečių 
kalba, už DM 8 galima išsirašyti 
iš Vasario 16 Gimnazijos. Ten pat 
galima gauti vokiškai-lietuviškas 
žodynas, 1181 puslapio, DM 10.

LITERATŪROS IR MENO 
LAUREATAI

Pirmas Literatūros ir Meno pus 
lapis (10.8.68.) papuoštas šių me
tų respublikinių literatūros ir me
no premijų laureatų paveikslais. 
Penktame puslapyje, su mažes
niais paveikslais, pateikiamos lai
mėtojų biografijos:

Jauna poetė Janina Degutytė 
premijuota už poezijos knygą Pe
lenai.

Dailininkas Vincas Gečas — už 
jo tapybos kūrinius Šeima, Avari
ja, Po diskusijų, Miestelis Itali
joje, Į Rytus, Vestuvės ir 1919 
metai Lietuvoje.

Rimtautas Gibavičius premijuo
tas už 6 estampus iš medžio rai
žinių ciklo — Vilnius 1964 -1967, 
linoraižinius ir iliustracijas J. Ja
nonio, J. Baltrušaičio, J. Degu
tytės kūriniams.

Rugsėjo 10, 1968 metų
POVILUI JELINSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame kaimyniška užuojautą 
velionies žmonai Elisai, sūnui Povilui su šeima, broliui Pe
trui ir sesutei Liūdai Paždagienei, kartu liūdėdami.

Jn. Petrauskai, Al. Matuliai ir 
Stasys Vitkauskas su šeima.

Pavyzdingam šeimos tėvui
JONUI ALIŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą poniai Antaninai K. Ali
šauskienei ir sūnui Robertui-Julio, uoliam Argentinos Lie
tuvių Centro Tautinių Šokių Ansamblio dalyviui, kartu liū
dėdami. A. L. Centro Tautinių 'Šokių Ansamblis.

Taip staigiai ir netikėtai
POVILUI JELINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Elisai 
Motiejūnaitei - Jelinskienei, sūnui Povilui Jelinskui su šei
ma, broliui Petrui Jelinskui, sesutei Liūdai J. Paždagienei 
su šeima ir visiems artimiesiems.

J. Gradeckai, V. Norkaičiai, L. Viskačiai ir 
Romualdas Narbutas.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
• LIETUVOS ŠVIESOS KELIU 
— kantata mišriam ir moterų cho
rams, su solo sopranu ir bosu. Tai 
kompozitoriaus Broniaus Budriū- 
no kūrinys, žodžiai poeto Ber
nardo Brazdžionio: Juodos nak
tys; 'Pirmoji knyga; Verpėjos 
daina; Laisvės Vasaris ir Garbė 
tau mokytojau. 36 gaidų pusla
piai. Išleido žinomas knygų leidi
mo mecenatas PLB pirm. Juozas 
J. Bachunas, Sodus, Mich., -49126- 
USA. Kaina 2 dol. Išleista 1000 
egz. Perkant 50 egz. po 1 dol. 
Ten pat po 2 dol. galima gauti 
šiuos gerb. J. J. Bačiūno leidinius: 
Antanas Vanagaitis, Blezdingėlė 
prie Torrenso, Kelionė į Pacifiko 
kraštus, Lithuanian Art in Exile, 
Antanas Smetona, Antanas 'Straz
das. B. K. Balutis 2.50 dol. Po 3 
dol.: Antanas Olšauskas, Krepši
nio išvyka Australijon ir Marty
nas Jankus (kietais viršeliais 4 
dol.). Bent P. Amerikos lietuvių 
draugijų kaygynai turėtų išsira
šyti gerb. J. J. Bačiūno leidinius.
• NOTICIAS ARGENTINAS, 
Nr. 27, birželio, 1968. Tai 12 pus
lapių šapirografuotas žurnalas: 
3035 N. Lincoln Avenue, Chicago, 
Ill. —60657— USA. Susipažini
mui atsiunčiamas nemokamai. Lei 
džia Sociedad Argentina de Chica 
go, kurios pirmininku yra Villa 
Lugane gimusis chemikas Jonas 
Sprindys. Jo paveikslas tilpo A. 
L. Balse, kuomet jis, kaipo Argen
tinos skautų dalyvis, būdamas 8 
meti} amžiaus, pėsčias nuėjo nuo 
Buenos Aires iki Kordobos. Kitas 
ispanų kalba Chicagoje leidžia
mas laikraštis “El Puertorrique
ño”, lapkričio laidoje, 1967, patai 
pino Argentiniečių Draugijos Chi 
eagoje valdybos pavekslą su Jonu 
Sprindžiu pryšaky. Argentinoje 
gimęs dailininkas Tamuliūnas 
taipgi veikia Argentiniečių Drau
gijoje Chicagoi.
» EVANGELIJOS ŠVIESA, ge 
gužės-birželio, 1968. Numeris pa
puoštos gražuolės Stepos Navic
kaitės paveikslu, kuri iš JAV an
tru kartu nuvyko Indijon ir ten 
misijonieriauja tarpe Tibeto bė
glių.
• GACETA RUSA, Nr. 60, rug
sėjo, 1968. Brolių N. M. ir V. Sed- 
liarevičių, vilniečio D. Fiškino, V. 
Michalenko, A. Štalio ir V. Šos- 
tako įsteigtas rusų kalba laikraš
tis ju 5 metai spausdinamas A. L. 
Balso spaustuvėje. Jo redakcija 
Baltųjų Rusų Centre, Carlos Cal
vo 2851, Buenos Aires.

B. K. A.
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Rugsėjo 19 d., 1968 m. N° 1332 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis trečiai

Trečiasis Pasaulio Lietuvių Bendruomenės seimas
New Yorke, kur prieš dešimt 

metų Įvyko pirmasis Pasaulio Lie 
tuvių Bendruomenės seimas ir kur 
buvo padėti PLB organizacijos 
bei veiklos pagrindai, šiemet 
rugp. 29, 30, 31 ir rugsėjo 1 die
nomis įvyko trečiasis seimas. An
trasis PLB seimas buvo 1963 m. 
Toronte, Kanadoje.

New Yorko lietuviams teko 
gerokai pasidarbuoti: jie ne tik 
dirbo rengimo komitete, bet ir 
dalyvavo bei užpildė sales seimo 
koncertiniuose parengimuose.

Atrodo, kad ta prasme newyor- 
kiečiai savo uždavinį atliko, bet 
pats seimas emigracijos istorijo
je, tur būt, nebus laikomas kuo 
nors ypatingai išskirtinu, nors 
prieš jam įvykstant buvo balsų, 
vadinančių jį pačiu reikšmingiau 
siu įvykiu Laisvės Kovos metuose. 
Jis niekuo nesiskyrė nuo visų kitų 
lietuvių organizacijų seimų ar 
kongresų, nebent tik tiek, kad 
kalbėjusieji asmens dažniau pa
minėdavo, jog šie Laisvės Kovos 
Metai — kaip jie vadinami ryšium 
su šiemet minima Vasario 16-osios 
akto 50 metų sukaktimi - lietu
vius įpareigoja dar ryžtingiau rū
pintis lietuvybės išlaikymu ir ko
va už Lietuvos išlaisvinimą.

Seime dalyvavo ir balsavo 89 
atstovai iš 13 kraštų, kurių tarpe 
daugiausia buvo iš JAV ir Kana
dos. Iš kitur tedalyvavo po vieną 
ar du, išskyrus Argentiną, Aus
traliją ir Vokietiją, atsiuntusias 
po kelis atstovus.

Seime buvo peržvelgta praeitų 
penkerių metų veikla ir nusista
tytos gairės ateičiai, priimant vi
są eilę rezoliucijų ne tik lietuvy
bės išlaikymo, bet ir politiniais 
klausimais. (Vėliau kai kurie ats
tovai pasigedo rezoliucijos, kuri 
pasiūlytų, kad visos seime priim
tos rezoliucijos būtų vykdomos 
gyvenime, o ne surašomos tik 
žmonėms pasiskaityti.)

Pranešimų santraukas asmeniš
kai padarė buvusios valdybos na
riai: pirm. Juozas Bačiūnas, vykd. 
vicepirminikas St. Barzdukas. vi
cepirmininkas informacijos ir jau 
nimo reikalams V. Kamantas, Kul 
toros pirmininkas prof. dr. J. Pu
zinas ir kt.

Pranešimus padarė ir paskirų 
kraštų atstovai. Apie Argentinos 
lietuvių bendruomenę pranešė 
Juozas Mikalčius. Iš Argentinos 
reiškėsi ir E. Ryselienė. kuri sei
mo atidarymo dieną susirinkusius 
sveikino ALO ir Spaudos Tarybos 
vardu. Ji taip pat dalyvavo ir 
Kontrolės komisijos darbuose kar
tu su T. Bernatonių iš Vokietijos 
ir Ant. Krausu iš Australijos. Jie 
tikrino buvusios valdybos knygas 
ir sąskaitas ir pranešė seimui, kad 
viskas rasta pilnoje tvarkoje.

Argentiniečių grupėje taipgi 
dalyvavo kun. J. Margis ir seniau 
į JAV išvykęs dr. Al. Zotovas.

Naujoji valdyba savo tarpe vėl 
turi Juozą Bačiūnų, kuris, sėk
mingai atpirmininkavo penkerius 
metus. Jis vėl pirmininkas.

Keturios paskaitos
Posėdžiuose, kuriuose buvo ap

tariami techniški ir organizaci
niai reikalai, vietos visuomenė 
nors ir buvo kviečiama, atsilankė 
negausiai. Užtai ji buvo pripild
žiusi sales per pagrindines pas
kaitas. Tos paskaitos buvo šios:

Vliko pirmininko dr. K. Va
liūno — „Laisvinimo kova ir po
litinės perspektyvos“, St. Lozorai

Rašo: Salomėja Narkėliūnaitė
(Specialiai A. L. Balsui) 

čio, jr„ — „Okupiiotos Lietuvos 
padėtis ir išeivija“, Ant. Rinkti
no — „Išeivijos kultūros ir švie
timo rūpesčiai“ ir dr. Keblio — 
„Valstybingumas ir tautiškumas“.

Du stambūs parengimai
Šalia posėdžių, paskaitų ir be

reikalingų kalbų įvairiais maža
reikšmiais klausimais, seime buvo 
dvi stambios kultūrinės pramo
gos: literatūros ir kamerinės mu
zikos koncertas ir didysis kon
certas Lincoln Centre.

Literatūros ir kamerinės mu
zikos koncertas įvyko rugp. 30 
Statler-Hilton viešbutyje, kur vy 
ko ir pats seimas, o didysis kon
certas įvyko rugsėjo 1 d. New 
Yorko miesto meno centre, Fil
harmonijos salėje. Literatūros va. 
kare atsilankė apie 500 asmenų, 
nors laukta tik apie 400, o Fil
harmonijos salėje, kuri turi 2,800 
vietų, buvo apie 2.000 lietuvių ir 
jų svečių amerikiečių.

Literatūros vakarą organizavo 
rašytojas Paulius Jurkus, o kon
certą Filharmonijoje buv. operos 
solistės vadovaujama komisija.

Kadangi nei Jurgis Jankus, nei 
Juozas Švaistas, kuriems per pusę 
buvo paskirta S 1000 Liet. Rašy
toju Sąjungos 1967 m. premija, 
į vakarą neatvyko, tai jiems pre
mijos ir neįteiktos. Ištraukų iš 
jų premijuotų kūriniu paskaitė 
dailiojo skaitymo menininkė Ire
na Veblaitienė (iš J. Švaisto „Dan 
gus debesyse“) ir dramos aktorius 
Vitalis Žukauskas (iš Jankaus 
„Peilio ašmenimis“).

Savo kūrybos paskaitė kan. M. 
Vaitkus, gyvenąs netoliese New 
Yorko; Bernardas Brazdžionis, iš 
Los Angeles, Kalifornijos; Marius 
Katiliškis, iš Chicagos ir Henri
kas Nagys iš Montrealio. Kana
dos.

Kamerinės muzikos programą 
atliko Iz. Vasyliūnas su grupe iš 
Bostono. T. Vasyliūnas grojo smui 
ku. David Kott —klarnetu Vyt. 
Rastonis fagotu ir Vyt. Vasyliū
nas — fortepionu. Jų programoje 
buvo lietuvių kompozitorių kūri
niai.

Filharmonijos salėje įvykusio 
koncerto pirmąją dalį atliko Vy
tauto Marijošiaus diriguojamas 
New Yorko Simfonijos orkestras 
(70 asmenų) kartu su solistais iš 
Chicagos: Dana Stankaityte, St. 
Baru ir J. Vazneliu. Buvo atlikti 
lietuvių kompozitorių kūriniai, 
kurių tarpe buvo specialiai ir 
koncertui parašytų.

Antrąją dalį atliko Alfonso Mi
kulskio vadovoujamas Čiurlionio 
ansamblis iš develando, prita
riant Onos Mikulskienės vadovau 
jamam kanklių orkestrui. Pro
gramoje buvo paties Mikulskio 
ir kitų lietuvių kompozitorių har
monizuotos liaudies dainos.

Apie koncertą parašė New York 
Times muzikos kritikas, aukštai 
įvertinęs Marijošiaus dirigavimą 
ir ansamblio dainas, ta pačia pro
ga nurodydamas, kad tasai kon
certas įvyksta ryšium su Lietuvių 
kongresu ir kad to koncerto pro
gramos atlikėjai yra menininkai, 
pasitraukę iš Lietuvos prieš so
vietinę okupaciją.

Kitos įvairenybės
Seimo metu buvo eilė ir kitų 

dalykų. Panašiai kaip ir koncer

tuose, gausiai pripildyta buvo ir 
bankieto salė rugp. 31 d. vaka
re. Tada buvo įteiktos taurės 
sportininkams, laimėjusiems prieš 
tai įvykusiose futbolo rugtynėse. 
Laimėjo ehieagiečiai, lošę su new- 
yorkiečiais.

Bankieto metu buvo pristatyta 
ir iškilioji lietuvaitė, kurios titu
las atiteko Daliai Orentaitei iš 
develando. Jai įteikta gintaro 
karūna.

Tos pačios dienos vidurdienį 
jaunimo sekcija organizavo mo- 
torkadą New Yorko gatvėmis. 
Atvirais automobiliais važiavo jau 
nuoliai su įvairiais antikomunis
tiniais ir Lietuvai laisvės reika
laujančiais plakatais. Motorkado- 
je dalyvavusios mašinos vėliau 
nuvyko į Corona parką, kur prieš 
trejetą metų buvo Pasaulinė Pa
roda ir New Yorko paviljone at
liko programą. Buvo kalbos ir 
tautiniai šokiai. Geriausieji pla
katai buvo premijuoti. Pirmoji 
premija atitekto Gintarui Karo- 
siui iš Bostono.

Seimas užbaigtas, kaip ir pra
dėtas himnais ir invokacijomis 
(specialiai organizuotos pamaldos 
įvyko šv. Patriko katedroje rug
sėjo 1 d.). Prieš uždarant seimą, 
buvo pagerbti 70 metų amžiaus 
sulaukę lietuvių kultūros, meno 
ir mokslo darbuotojai. Tiems, ku
rie buvo salėje, įteikti PLB išleis
ti auksiniai ženkleliai, kitiems to
kie ženkleliai bus pasiųsti paštu. 
Lietuvių Fondo atstovai savo me 
daliais apdovanojo nusipelniusius 
Liet. Bendruomenės veikėjus.

Užbaigus seimo programą, rug
sėjo 1 d., toje pačioje posėdžių sa
lėje dail. V. K. Jonynas parodė 
skaidrėse keletą šimtų lietuvių 
dailininkų paveikslu. Šis būdas 
pademonstruoti dailininkų kūry
bą pasirinktas dėlto, kad nebuvo 
įmanoma surengti parodos, ku
rioje buvo išstatyti paveikslai.

Pagerbtas Diplomatijos šefas
Seime, kaip svečiai, dalyvavo 

Lietuvos diplomatų atstovai: jos 
šefas Stasys Lozoraitis su žmo
na iš Romos ir Lietuvos gen kon
sulai: New Yorke — A. Simutis, 
Chicagoje — dr. P. Daužvardis 
ir Toronte — Dr. Jonas žmuidzi- 
nas.

Seimo išvakarėse, rugp. 29 d., 
tame pačiame viešbutyje, kur vė
liau vyko seimas, įvyko pobūvis 
pagerbti Diplomatijos šefui ir 
seimo delegatams. Min. Lozorai
tis pasveikintas jo 70 metų am
žiaus proga.

Seimą rengė newyorkiečių ko
mitetas, vadovaujama A. Vakse- 
lio. Seimo metu pirmininkavo dr. 
P. Lukoševičius iš Toronto, talki
namas šešių vicepirmininkų iš 
paskinj kraštų.

Seimo proga išleistas gražus, 
Pauliaus Jurkaus redaguotas, Sei 
mo programos leidinys.

Nežiūrint, kad lietuvių ben
druomenė visais laikais savo vei
kloje naudojosi ir, be abejonės, 
ateityje naudosis lietuviškos spau 
dos skiltimis, šiame seime spaudos 
atstovams, kurių buvo nemažai 
iš laikraščių ir radijo programų 
nebuvo suteikta jokio dėmesio nei 
vietos parinkimu, jiems posėd
žius stebėti, nei parūpinant jiems 
bilietus į šeiminius parengimus.

įį Vien svetimomis akimis 
pamatome savo ydas.

(Kiniečių patarlė).

NAUJA PLB VALDYBA 
IŠRINKUS

(Oro paštu A. L. Balsui)
Sesės ir broliai Lietuvių Ben

druomenės nariai!
Naujai išrinktoji Pasaulio Lie

tuvių Bendruomenės IlI-čioji Val
dyba nuoširdžiai dėkoja ‘Seimui 
už išreikštą, pasitikėjimą ir šia 
iškilminga proga pareiškia:

PLB Valdyba sieks didžiojo lie
tuvių tautos tikslo — Lietuvos ne 
priklausomybės ir laisvės atsta
tymo; rūpinsis tautinės lietuvių 
dvasios kėlimu ir gaivinimu, ku
riam būtinos lietuvių švietimo, 
mokslo ir kultūros pastangos; 
daug dėmesio kreips į tautinį lie
tuvių solidarumą, jungiantį mus 
bendriems tautiniams mūsų užda
viniams ir darbams. Eisim vidurio 
keliu, kuris priimtinas daugumai 
lietuvių.

Esam įsitikinę, kad mus išrin-

J. J. BACHUNAS-BAČIŪNAS,
Trečiame PLB Seime vėl perrink
tas Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės pirmininku. Visuomenininkas, 
mecenatas, knygų leidėjas ir spau 
dos bendradarbis, renkant 9 as
menų PLB valdybą, iš 84 balsa

vusių jis gavo 69 balsus.
kote ne lietuviams komanduoti, 
diriguoti, savo galvojimą primes
ti. bet svarbiausia juodam būti
nam lietuviškam darbui atlikti, 
kraštų bendruomenių veiklai de
rinti bei ryšiams palaikyti.

PLB uždavinys ir rūpestis bus 
— kad viso pasaulio lietuviai jun- 
gtūsi ir glaudėtų lietuviškuose rei 
kainose, kad išmoktume vieni ki
tus labiau gerbti ir vieni kitiems 
talkininkauti, kad stipriau išlai
kytume tautinę savo dvasią, mū
sų visų stiprybės ir žmoniškos 
vertės pagrindą.

Nuoširdžiai kviečiu jus visus, 
visus laisvojo pasaulio lietuvius ir 
visų kraštų lietuvių bendruome
nes visomis moralinėmis bei mate
rialinėmis išgalėmis PLB Valdy
bai padėti.

Juozas Bachunas - Bačiūnas.
Nauja PLB Valdyba:

Mus pasiekus liūdnai žiniai,
PETRUI J A SIU K Y N U I

mirus, gerbiamai Emilijai Jasiukynienei, dukrai Lilijai-Ar
gentinai ir dukrai Emilijai - Isabel su šeima reiškiame gilią 
užuojautą.

Mykolas Reckevičius ir Antanas Laurinavičius 
su šeimomis ir Povilas Laurinavičius.

Pavyzdingam šeimos tėvui
PETRUI J A S I U -K Y N U I

gyvenimo kelionę užbaigus, jo liūdinčiai žmonai Emilijai, 
dukrai Lilijai - Argentinai ir dukrai Emilijai - Isabel su šei
ma reiškiame gilią užuojautą. -

Justinas Demenius su šeima.
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Artimiausiam mūsų kaimynui-
PETRUI J A S IU K Y N U I

mirus, reiškiame gilią užuojautą poniai Emilijai Jasiuky
nienei, dukrai Lilijai - Argentinai ir dukrai Emilijai - Isabel 
su šeima.

Juozas Nakutis su šeima.

Pavyzdingo gyvenimo kelionę užbaigusiam
JONUI ALIŠAUSKUI

nuo mūsų atsiskyrus, reiškiame kaimyninę užuojautą jo my
limai žmonai Antaninai Krancevičiūtei - Ališauskienei, sū
nui Robertui - Julio ir visiems artimiesiems.

Vincas Valadka su šeima, 
Domininkas Kryžiokas su šeima.
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Mūsų mylimam svainiui
JONUI ALIŠAUSKUI

mirus, reiškiame nuoširdžiausią užuojautą jo liūdinčiai 
žmonai Antaninai ir sūnui Robertui - Julio, pavyzdingo vyro 
ir tėvo netekus.

Vincas ir Rozalija Krancevičiūtė Lisauskai.

Munro mieste rugsėjo 6. 1968 metų
JONUI ALIŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Anta
ninai, sūnui Robertui-Julio ir visiems artimiesiems.

Jonas ir Stasė Baltrušaitytė Cholnai, 
Petras Senkus.

Mūsų geram draugui
JONUI ALIŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Antani
nai ir sūnui Robertui - Julio, kartu liūdėdami.

Ignas Motiejūnas su šeima.

Pavyzdingam šeimos tėvui
JONUI ALIŠAUSKUI

mirus, liūdesio valandoje, reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai Antaninai ir sūnui Robertui - Julio.

Kazimieras ir Barbora Skrinskaitė Kaulakiai, 
Petras Tatoris su šeima.

Musų gerbiamam kaimynui
JONUI ALIŠAUSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Antani
nai Krancevičiūtei - Ališauskienei, sūnui Robertui - Julio ir 
visiems giminėms.

Vaclovas Jarockis su šeima.

I PAKETAI LIETUVON
1

"Ą

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KA TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

■u

£

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 31-1558; 32-4124

'PLB seime išrinktoji valdyba 
pasiskirstė pareigomis taip: pirm. 
J. Bačiūnas, St. Barzdukas — I 
vykd. vice-pirm., dr. H. Brazaitis 
— vice-pirm. visuomeniniams 
reik., dr. A. Butkus — vicepirm. 
informacijai. M. Lenkauskienė — 
vicepirm. JAUNIMO REIK., A. 
Gailiušis — sekr. ir iždin., dr. A. 
Klimas —Kultūros tarybos pirm., 
Ant. Rinkūnas — Švietimo tary
bos pirm., dr. V. Majauskas — 
finansų reik. A. Rinkūnas - vald. 
narys. Kandidatai: A. Laikūnas ir 
A. Nasvytis.

Pirmieji Argentinos lietuviai 
Tėviškės žiburiuose

Žurnalistas Vytautas Balčiūnas 
Tėviškės Žiburių padidintoje lai
doje iš 29.8.68 plačiai rašo apie 
pirmiausia Argentinoje įsikūru
sius lietuvius, naudodamas Lie
tuvių Enciklopedijos, A. L. Bal
so kalendorių ir kitų šaltinių da
vinius. ,

Rūpestingai surenkami faktai 
rimtai ir bešališkai supažindina 
skaitytojus.

ALBERTO SKREBUTĖNAS 
Contador Público Nacional 

Contabilidades - Impuestos Nacio 
nales y Provinciales. Balances - 
Santo Domingo 3315 - TE. 28-3192
0) TEISINIAI PATARIMAI ® 
@ Dré Elena Deveikis-Pipiras @
@ de Mora
@ Šeimų reikalai, alimentai, 
@ nuomos, paveldėjimai, vek- @ 
@ sėliai, skolos, sutartys ir @ 
& t. t. ©
@ Lavalle 1474, 2 a., rast. C © 
@ Tel. 40 - 6365 - 8920 0
@ Susitarti dėl valandos. @
@ Restoranas „DOS AMIGOS“ ® 
@ PASEO COLON 449, Bs. As. 0 
©S. Paulauskienė & A. Degulis® 
@ Steponas Paulėnas, ved. © 
@ TE. 33 Avenida 3202 @

* “CASA TROTTA” £
O
o
<► Valentin Alsina 2220 —<► LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

— T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kinelis de Trotta

o

<» COCHERIA “F E R N A N D E T £

O o o

O

COCHERIA “FERNANDEZ” £
FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav. <>

O
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

SEPELIOS — CASAMIENTOS
T. E. 243-5554

CASA CENTRAL: Av. H. Irígoyen 11070, 
Skyriai :

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTE y SALGADO

V

o o

CALIDAD
PLACARDS

PROYECTAN y FABRICAN 
MUEBLES

«TALLERES r EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA 1111 -15
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Moteris ir Pasaulis
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LIETUVAITĖ ATSTOVAUJA 
ARGENTINĄ

Viso pasaulio spauda rašo apie 
artėjančių Meksikos Olimpiadų. 
Vilniaus Tiesa (10. 8. 68) apie 
jų sako: I {

„Pagrindinės sportinės kovos 
Olimpiadoje įvyks stadione prie
šais universiteto miestelį. Žaidy
nės, kaip žinia, rengiamos spalio 
mėnesį. Dabar stadionas plečia
mas. Jis turės 80.000 vietų sėdė
ti. Specialios vietos skiriamos va
dovaujantiems asmenims, garbės 
svečiams ir pasaulio spaudos ats
tovams. Žaidynių rengėjai sten 
giasi, kad visi olimpiečiams skir
ti sportiniai įrenginiai būti) pui
kūs. Apšvietimo sistema leis su
rengti varžybas naktimis. Prie 
stadiono įrengiamos sustojimo aik 
Stelės šešiems tūkstančiams auto
mobilių, kurie galės čia atvykti 
daugybe patogių kelių.

Netoli nuo čia meksikiečiai ruo
šiasi priimti jaunimo atstovus ir 
baigia statyti ištaigingą olimpinį 
kaimelį, kur bus viskas tam, kad 
sportininkai galėtų maloniai gy
venti Meksikoj. Olimpinio mies
telio pastatai užims maždaug 7,7 
hektaro. Įrengiama daug butų, iš 
kurių 25 turės po du kambarius 
ir 687 butai po tris. Butai išsidės
tys dvidešimt penkiuose pasta
tuose. Vienuolika pastatų bus še
šių aukštų, dešimt — po dešimt 

SLA mažieji ansambliečiai, 7. 9. 68 puikiai suvaidinę V. Frank ienės Karalaitę Teisutę, 
Dr. V. Kudirkos vardo scenoje, apdovanoti,užbaigai įspūdingai gieda Maironio Lietuva 
Brangi... (Aprašymas telpa šiame ALB. Nr.). Nuotrauka Pr. Ožinsko.

aukštų, ir keturi pastatai — po 
šešis aukštus.

Kaimelio zonoje virtuvės ir vai 
gyklos gamins kiekvienai delega
cijai jos šalies patiekalus. Bus 
taip pat parduotuvių, klinikų, 
bankų, telegrafas, paštas ir t. t. 
Olimpiname kaimelyje bus taip 
pat įrengtos vietos atvirame lau
ke, kur vyks spektakliai pagal 
kultūrinę programų, ruošiamą 
1968 metų Olimpinėms žaidynėms.

Visai arti kaimelio išsidėsto 
moderniškai įrengtas spaudos cen 
tras, Čia bus pakankamai vietos 
visiems žurnalistams, kurie spa
lio mėnesi atvyks į Meksiką.

Pasibaigus 1968 metų Olimpi
nėms žaidynėms, olimpinis kai
melis taps gyvenamųjų namų 
kvartalu.“

Meksikos olimpiadoje dalyvau
ja 'Modestas Paulauskas, D. Poz
niakas, *K. Jukna, A. Bagdanavi- 
eius — kaipo Lietuvos krepšinio, 
bokso, irklavimo atstovai.

Kaufmanaitei esant Kanadoje 
lietuvių spaudos korespondentai 
ją paklausė, ką ji gali pasakyti 
apie Argentinos lietuvius. Ji pa
sakė, kad jos tėvai skaito Argen
tinos Lietuvių Balsą. Meksikoje 
jai teks susitikti su lietuviais spor 
tininkais, deja, ginančiais JAV, 
STSR ir kitų tautų spalvas.

Lietuvaitė Alicia Kaufmanas, 
atstovavusi Argentinos bėgikes ir 
šokėjas į tolį Pasaulinėje Sporto 

Olimpiadoje Japonijoj, pasižymė
jusi Expo-67 Kanadoj, Peru, Chi
le, Kolombijoj, Brazilijoj, 17. 9. 
68 išskrido Meksikon, kur gins 
šios šalies spalvas. Ona.
NAUJA ISTORIJOS DAKTARĖ

Archeologė Regina Kulikauskie 
nė balandžio 25 d. Vilniaus uni
versitete įgijo istorijos mokslų 
daktaro laipsnį, apgynusi diserta
ciją „Lietuviai IX-XIII amžiu
je“. Disertacija paremta 151 ka
pinyno, 50 pilkapių grupių ir 15 
piliakalnių tyrinėjimų duomeni
mis. Disertaciją žada išleisti 1969 
metais.

— Aldona Lucija Valašinaitė, 
Stepono Valašino vienturtė duktė, 
Buenos Aires universitete baigė 
bio-cliemijos fakultetą ir šį rug
sėjo mėn. gavusi diplomą, pasi
liko dirbti tyrimų skyriuje, są- 
rišyje su JTO. Naujos bio-chemi- 
kės mamytė, Elzbieta Varnaitė 
Valašinienė, yra mirusi. Aldona 
neseniai sukūrė šeimos židinį su 
savo sužadėtiniu Luis Ciocoletta.

— Ona Matulionytė - Januške
vičienė iš Mar del Platos rugsėjo 
pradžioje viešėjo pas savo drau
gę Stefaniją Zienkaitę Kovaliaus- 
kienę ir kitus pažįstamus.

— Lucija Mitraitė - Čepėnienė 
rugsėjo pradžioje važinėjo Kor
dobom Kazimiero ir Elisos Tely- 
eėnų dukters Rositos 15 metų su
kakties šventėn, kuri įvyko 7. 9. 
68 jos tėvų namuose Kordoboje.

ŠOKIM!
Svyra šakos tų beržų, 
mirga lapai — tai gražu! 
Šokim, sukimės ratu 
vis kartu, kartu, kartu ... 
žydi pievos — tiek gėlių! 
šokim, siauskim rateliu — 
apsisukime abu — 
tai smagu, smagu, smagu! 
Tyliai suošė klevai — 
bėgu — vykis — pagavai — 
Saulė, gėlės ir dangus, 
Tai žėruoja laimė mūs!

O. B. Audronė.

—Elena Araminaitė, kapitono 
Teofilo Cesar Alvariños Cantor 
žmona, su savo vyru gyvenanti 
Mendozoje, 17. 10. 68 minės savo 
sūnaus .Teofilo dviejų metų su
kaktį. Iš Buenos Aires vyksta 
Elenos mamytė Antanina Baubly
tė Račienė, pernai ilgesnį laiką 
viešėjusi pas savo dukterį ir žen
tą.

— Ella Dovydaitytė de Fernan
dez yra jauno pensininko žmo
na. Jos vyras Jose Fernandez, 
būdamas 47 m. amžiaus iš polici
jos tarnybos išėjo pensijon su 
$ 59.000 mėnesiui. Jų sūnus Jur
gis lanko gimnaziją, duktė Este- 
lita — 6-tą pradinės mokyklos 
skyrių.

— Barbora Mikalauskaitė Kru- 
klienė su dukra Estella pardavė 
savo vieną namą, kuriame yra 
prekybai salionas ir rengiasi par
duoti kitą sodybos dalį, nes jų 
pirktas modernus depertamentas 
prie Fr. Rivera ir Piedrabuena 
greit bus pabaigtas ir galės per
sikelti į jį gyventi.

— Sofija A. Linartaitė, baigusi 
Artez Westerley grožio ir kosme
tologijos Institutą daug dirba kū
no estetikos srityje. Rugsėjo 6, 
1968 atidarė savo vardo grožio 
galioną LINA PRAT. Canning 
2670, (pusantros kvadros nuo San 
ta Fe). Atidarime dalyvavo daug 
gydytojų kinesiologų, su kuriais 
Sofijai teko dirbti. Daugelis So
fijos klijentu atsiuntė gėlių ir 
sveikinimų. Tėvai Juozas ir Ma
rija Pratasevičiūtė Linartai džiau 
giasi vienturtės dukters pasiseki
mais ir laimėjimais.

Grožio saliono LINA PRAT ati 
daryme dalyvavo ir šio puslapio 
red. Ona G. Ožinskienė su vyru, 
kuris atminčiai padarė gražių nuo 
traukų.

—Anelė Slančiauskaitė - Ali, išė 
jusi iš ligoninės Argerich, gyvena 
savo horizontaliame departamen
te Gaboto 343, 3 a., dep. 4, Bs. 
Aires.

— Regina Laniauskaitė 22. 6. 
68 Klevelande ištekėjo už Euge
nijaus Šilgalio. Dirva (3. 7. 68) 
pasipuošė jaunavedžių, pamergių 
ir pabrolių puošnia nuotrauka.

KASDIENINIAI REIKALAI
DEKANO PATARIMAS 

MIEGOTI BENDRAI
Naujienos (6. 6, 68) rašo:
Lancasterio universiteto Carmel 

kolegijos Anglijoje, dekanas prof. 
Dr. David Craig pasiūlė, kad ne
vedę studentai ir studentės netu
rėtų būti draudžiami naujosios 
kolegijos dormitorijose miegoti 
bendrai. Prof. Craig pats yra ve
dęs ir turi 4 vaikus, bet esąs įsi
tikinęs, kad dar jo amžiuje „ben
drai miegamas dormitorijas pri
ims visi universitetai“. Girdi, 
„kodėl jie negalėtų? Jei universi
tetai negali studentams uždrausti 
tatai daryti už savo sienų, jis ne
matąs priežasties, kodėl turėtų 
drausti savo sienose. ,.Psicholo
giškai tatai atsilieptų į studen
tus teigiamai, žinant, kad už 
drauge miegojimą nebus išmesti 
iš universiteto“, argumentuoja de
kanas.

— Mokytoja Luisa Zdanevičiū- 
tė spalio mėn. pradžioje keletą 
dienų atostogų praleis pas savo 
tėvelius, Edvardą ir Anataliją Že
maitytę Zdanevičius, Villa Dolo
res, Kordoboje.

— Stud. Rita Deveikytė rugsėjo 
pradžioje su drauge venezueliete 
lankėsi Brazilijoje ir Argentino
je. Aplankiusi savo pusseserę dr. 
Violetą Deveikytę, dėdę Vytautą 
Deveikį su teta, močiutę T. De
veikienę ir pažįstamus vėl išvy
ko pas savo tėvelius į Venezuelą 
tęsti studijas. Abi buvo nuvyku- 
sios į San Carlos de Bariloche, 
kad susipažinus su Argentinos 
Šveicarija.

— Giedrės Rinkūnaitės vestu
vės su Rimantu Paulioniu įvyko 
kanadoje. Iš JAV jose dalyvavo 
PLB CV pirm. J. J. Bačiūnas, 
niuz. A. Mikulskis, dail. R. Mozo- 
liauskas, kun. K. Juršėnas, kun. 
P. Patlaba. Buvo svečių ir iš Eu
ropos.

— Maria - Elena Stepšytė, Igno 
ir Magdalenos Barkauskaitės Ste. 
pšių duktė, dirbanti knygų leidy
kloje Estrada .susižiedavo su Ju
lio Cesar Aguirręz. Jos sesutė 
Nelida-Elva, Stepšytė dirba fir
moje Rodo, Boedo 1073, Buenos 
Aires. Ponai Stepšįai dasistatė 
naują departamentą prie savo na
mų V. Alsinoje.

— Vanda Račkaitė Vilutienė 
12. 9. 68 laivu Julio.Cezare iš
vyko Brazilijon. Savo žiemos atos 
togas praleis Sao Paulyje pas pa
žįstamus ir 'San Vicente paplūdi
miuose.

— Marcela Liubinaitė Kalpo
kienė, besiruošdama namuose, su
sižeidė koją, dėl ko turėjo išbū
ti lovoje virš savaitės laiko.

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ 
PAVYZDYS

Australijoje yra daug mažiau 
lietuvių, negu Argentinoje, bet jie 
kasmet surengia didingas Lietu
vių Dienas. Šiemetinės LD įvyks 
Adelaidėje. Jų metu ne vien šoka
ma ir dainuojama, bet suruošiama 
lietuvių dailininkų kūrinių paro
dos, literatūros paskaitos, vaidi
nimai, foto parodos, sportinės var
žybos, universitetų studentų pasi
rodymas. Visoms sritims sudaro
mos komisijos.

Šiemetinių LD prezidiumą su
darė J. Lapšys, red. V. Radzevi
čius, K. Pocius, G. Vasiliauskienė 
ir I. Pocienė. Mūsų Pastogėje (25. 
3. 68) paskelbti visų valdybos na
rių adresai. Yra svečių apgyven
dinimo, maitinimo ir kitos sekci
jos. Visų dirbama išvien, neeikvo
jant laiko tarpusaviams kivirčams 
už „pirmenybes“.

Mes turime visą eilę gabių ta
pybos meno dailininkų, fotografų, 
vaidintojų, bet bendro pasirodymo 
niekuomet nebuvo. Ypatingai rei
kėtų suruošti paveikslų ir foto
grafijų parodas. Proformos tik 
žaloja ir trugdo pažangą. Moky
kimės iš australiečių!

— Nelida Burbaitė, Kazimiero 
ir Anelės Margevičiūtės Burbų 
duktė, 8. 9. 68 linksmai minėjo 
gimtadienį tarp žydinčių medžių 
savo tėvų sodyboje Villa Bailes 
ter. Nelida Burbaitė dabartiniu 
laiku padeda tėvo audimo įmo
nėje ir studijuoja florikultūrą 
akademijoje Holl, priklausančiai 
Buenos Aires universiteto agro
nomijoj fakultetui. Taipgi daly
vauja A. L. Centro Aušros cho
re, kurį ir buvo pasikvietusi į 
savo gimtadienio šventę. Choris
tai, praleidę sekmadienį gražioje 
Burbų sodyboje, po asado pietų 
nenoromis skirstėsi, dėkodami 
vaišingiems šeimininkams.

— Maria-Ester Terrafo, Oskaro 
Viteikio žmona, išgyvenusi apie 
tris metus JAV, 31. 8. 68 grįžo į 
Buenos Aires. Šiomis dienomis 
grįžta ir O. Viteikis, nuolatiniam 
apsigyvenimui Argentinoje.

— Ona Jegelytė Zalinkevičienė 
su drauge Vicenta Bakevieiene, 
rugsėjo pradžioje buvo nuvyku- 
sios į Rio Hondo šiltas versmes 
pasimaudyti.

— Konstancija Valiunienė rug
sėjo pradžioje išvyko į Rio de Ja
neiro pas savo dukterį Titą, kuri 
ten yra nutekėjusi už kitataučio.

— Ona Jocytė kurį laiką buvu
si dr. Aldo M. Šlepečio priežiū
roje pasveiko, baigia sustiprėti sa
vo namuose.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Dr. Vanda Sruogienė, 10 me

tų dėsčiusi rusų ir prancūzų kalbas 
Auroros universitete, buvo pager
bta ir apdovanota to universiteto 
vadovybės JAV. Pasilikusi tik 
vieną paskaitą savaitėje, profe
sorė 'Sruogienė daugiau laiko paš- 
vęs Lietuvos istorijai ir savo ve- 
lionies vyro Balio Sruogos raštų 
tvarkymui.

— Marija Tiškevičiūtė - Silvina- 
vičienė, krisdama savo namuose 
buvo susilaužiusi koją. Grįžus iš 
ligoninės Rawson baigia sveikti 
savo namuose Lanus Oeste, pri
žiūrima savo vyro Baltraus Silvi- 
navičiaus, dviejų dukrų ir sūnaus 
su jų šeimomis.

— Laima M. Stančikaitė 22. 6. 
68 Los Angeles mieste ištekėjo už 
Margio J. Matulionio. Abu jau
navedžiai pedagogai.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60 -1732, 

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.
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• Suvedame atskaitomybės knygas.
® Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aire*

— Alda - Ana Datenytė, garapi
ño ir Elisos Židelytės Datenių dūk 
tė, anglų kalbos mokytoja, dirba 
kaipo anglų ir prancūzų kalbų 
korespondentė Buenos Aires ban
ke Tornquist. Ji sukūrė šeimą taip 
gi su pavyzdingu lietuviuku Ro
bertu Aleksiumi.

— Vanda Katinaitė Čikštienė 
po sėkmingos kojų gyslų opera
cijos, padarytos Dr. J. J. Sima- 
nausko 14. 8. 68, baigia sveikti 
savo namuose, šeimos slaugoma.

— Rasa L. Unguraitytė ir Kęs
tutis J. Valaitis sukūrė šeimos ži
dinį Klevelande.

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantistas . Chirurgas 

Cosauin 5382, Capital Fed.
TE. 63-0434 

Bezervuokite valanda.

— Stefanija Zienkaitė - Kova- 
liauskienė, 20 dienų išbuvusi Lie
tuvoje, sugrįžo laimingai ir nors 
turėjo įvairių nuotikių kelionėje 
ir Lietuvoje, bet yra labai paten
kinta, kad dar pamatė savo seną 
motinėlę ir kitus gimines, su jais 
pabuvo, pamatė jų gyvenimą. Jei 
bus sveika, žada vėl važiuoti. 
Rugsėjo 12 S. K. buvo atvykusi į 
A. L. Balso Leidyklą atnaujinti 
savo ir savo draugės prenumeratą 
ir maloniai pasidalino įspūdžiais.

— Endrius Žilius, gimęs Šilutės 
apskrity 1919 metais, baigęs Pa
langos gimnaziją, Vilniaus univer
sitete gavęs gimnazijos mokytojo 
diplomą, dirba Hamburgo miesto 
valdyboje, kaipo mokyklų ir kalė
jimų psichologas, — rašo E. Simo
naitis Naujienose 8. 6. 68.

— Andrius S. Aglinskas, profe
soriaus Kęstučio ir daktarės Ju
zės Draskytės Aglinskų sūnus, gi
męs Vilniuje 9. 1. 1943, Chicagos 
universitete gavo medicinos dak
taro laipsnį, — praneša Dirva.

— Prof. Pranas Šidlauskas, gi
męs Bostone, teatro meno dėsty
tojas, sukūrė lietuvišką šeimą su 
J. Pečiulyte.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

Villa Lugane statomas 
naujas miestas

Villa Lugano parke Almirante 
Brown, 61 hektaro plote, tarpe 
gatvių Larrazabal, Cafayate ir 
alėjų Coronel Roca ir Av. Cruz, 
11. 9. 68 pradėta statyti 3.808 nau 
ji namai, skiriami mažiau uždir
bančioms šeimoms.

Statybos darbus iš Buenos Ai
res miesto intendento gen. Ma
nuel Iricibar paskelbtų varžytinių 
paėmė 14 statybos firmų. Jos at
liks statybos darbus dalimis, pav. 
viena pastatys 5 namus su 280 
butų už 786.807.570 pezų ir t. t. 
Dalis bus baigta per 16 mėnesių, 
kita dalis per 21 mėnesį. Visos 
statybos bus baigtos per 26 mė
nesius. Viso kainuos 9.544.508.704 
pezai. BID (Banco Interamerica- 
no de Desarrollo) prisidėjo su 14 
nuošimčių statybos išlaidų pa
dengimui, paskolidamas 7 milijo
nus dolerių.

Visi namai turės visus moder
niškus įrengimus: Elektrą, gazą, 
maudynes, antenas ir telefonų 
laidus.

— Rimas E. Mulokas, archit. J. 
Muloko sūnus, Urbanos universi
tete gavo architekto diplomą. Jó 
projektais jau statomi keli dideli 
pastatai Chicagoje.

— Rymas Manomaitis gavo inž. 
architekto diplomą, Rhode Island.

® Dr. ALDO ŠLEPETYS © 
© Tornu ligoninės, chirurginės © 
@ salės gydytojas. ©
© CHARLONE 1646, Bs. Aires © 
© (Alt. Al. Thomas 1600) ©
© Tel. 54-4688 ©
© Priėmimo valandos: nuo ©
© pirm, iki penk. 13 — 17 vai. ©

ESPAÑA 959 — CASEROS © 
© nuo 18 vai. T. E. 750-6463 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiii

Rugsėjo 11, 1968 metų Valentín Alsinoje
VERONIKAI JACKEVIČIŪTEI RINKEVIČIENEI 

miras, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui Pra
nui Rinkevičiui ir dukrai medicinos studentei Reginai - Ma
rijai Rinkevičiūtei, kartu liūdėdami.

Leonora Tuomaitė Augustauskienė, 
Vincas Guobis ir Jonas Žiemelis su šeima.

Mūsų mylimam giminaičiui
J ONUI BALTRŪNUI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Juanai Trukši- 
naitei - Baltrūnienei, sūnui Viktorai - Carlos, dukrai Monikai 
Mahne, anūkei mokytojai Monikai - Beatriz ir anūkui Juan
earlos, kartu liūdėdami.

Ignas Benediktas Šimkus su žmona, 
Maria Laimutė Šimkus.

Mūsų geram kaimynui
POVILUI JELINSKUI 

taip staigiai ir netikėtai miras, reiškiame gilią užuojautą 
jo žmonai Elisai, sūnui Povilui su šeima, broliui Petrui ir 
sesutei Liūdai J. Paždagienei su šeima.

Pranas Jodko ir Ant. Vyturys su šeima.

Musu gerbiamam tautiečiui
POVILUI JELINSKUI

miras, reiškiame gilią užuojautą velionies žmonai Elisai M. 
Jelinskienei, sūnui Povilui su šeima, broliui Petrui ir sesutei 
Liūdai Paždagienei, kartu liūdėdami.

V. Grigaičiai, D. Jasiuliai ir B. Repečka
su šeimomis.

Liūdesio valandoje,
POVILUI JELINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą velionies žmonai Elisai, sū
nui Povilui su šeima, broliui Petrui ir sesutei Liūdai J. Paž
dagienei su šeima.

J. Smaliečiai, A. Makaravičiai, V. Lastauskai 
su šeimomis ir Ona B. Vidūnienė.

Garbingam SLA veikėjui
JONUI SEREIKAI

gyvenimo kelionę užbaigus, reiškiame gilią užuojautą jo 
liūdinčiai žmonai Antaninai Urbonaitei, sūnui Paskasio ir 
dukroms Brunai, Elzbietai ir Antaninai su šeimomis.

M, G. Baršauskų šeimos ir Leonas Ribikauskas.
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ARGENTINOS IR LIETUVOS 
HIMNAI NEMUNE

Berisso Lietuvių Savišalpos ir 
Kultūros Draugija Nemunas 7. 9. 
68 savo salione gražiai paminėjo 
savo veiklos 59 metų sukaktį. Sa
ltonas buvo perpildytas. Nemuno 
pro-sekretorius stud. Alfredas 
Dulkė nuotaikingu žodžiu atidarė 
minėjimo programą. Plokštelėmis 
išpildžius Argentinos ir Lietuvos 
Himnus, sustojusi pritarė visa 
publika.

Sveikinimo kalbas pasakė Ne
muno sekr. stud. Robertas Kaliba- 
tas, Mindaugo pirm. Osvaldas Ba. 
kanas, SLA vicepirmininkas Ka
zimieras Deveinis, ALC sekr. Os
valdas Jonušys, paaiškindamas, 
kad ansambliui negalint atvykti, 
atvyko tradicinė skaitlinga ekskur 
sija. A. L. Balso red. K. Norkus 
pareiškė mintį kad jaunoji karta 
ne tik nesužlugdo, bet dar labiau 
plečia tėvij pradėtą darbą. Jauna 
sis Nemuno pirm. Viktoras Meš
kinis jautriai padėkojo minėjimo 
dalyviams.

Bibliotekos salėje buvo skaniai 
pavaišinti ekskursantai, spaudos 
atstovai ir minėjimo programos 
pildytojai.

Meninę programos dalį išpildė 
solistas Albertas Oriška, puikiai 
padainuodamas porą ispaniškoj ir 
porą lietuviškų dainų, pelnyda
mas daugiausia plojimų už.Sudie, 
Tėvyne. Dainininką pianu lydėjo 
stud. Vincas Stundžia.

Simpatingi Nemuno jaunuoliai 
ir jaunuolės suvaidino linksmą ko 
mediją ispanų kalba. Pabaigoje 
tapo įteiktos “trueo” pirmenybių 
taurės. Jaunimo šokiai vyko iki 
aušros.

Jurgis Šantaras, operacijos su
vargintas, dėkoja tautiečiams, 
jam sušukavusiems $ 8.3.00. Au
kavo sekančiai: Po $ 200: O. Gle- 
mžienė, A. Vilkutienė, K. Devei
nis, A. Mikėnas, A. Šeštakauskas 
ir X. X. Po $ 100: V. Meškinis, 
šaulys, Vegela. Siperka, Gečas, P. 
Ožinskas, J. Gilvydis, P. Gudele-

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“
Nr. 37

Po šventosios dvasios išliejimo per 
Sekmines, tikrieji Viešpaties pasekė
jai aiškiau suprato ką reiškė jo nuė
jimas ir todėl buvo prirengti geriau 
suprasti jo sugrįžįmo būdą ir jo antro
jo čiabuvimo apsireiškimą. Iš pirmes
nių skyrių mes sužinojome, kad Jėzus 
mirė atpirkimui pasaulio iš mirties, ir 
kad po prisikėlimo jis nebebuvo sugrą
žintas Į gyvenimą kaip žmogus, bet 
kaip garbinga aukštesnio laipsnio dva 
sinė esybė; jis gavo dieviškąją pri
gimtį ir dabar yra tikras dangiškojo 
Tėvo, visų dalykų Sutvertoj aus, “pa
veikslas.” — žyd. 1:3.

Apie Dievą mes skaitome, kad Jis 
yra “nematomas.” (1 Tim. 1:17) Ra
gindamas į ištikimumą Timotiejų, Po
vilas parašė: “Laikyk įsakymą nesu
teptą, nepeiktiną iki mūsų Viešpaties 
Jėzaus Kristaus atėjimui, kurį savu 
laiku parodys palaimintasis ir vienas 
galingasis karalių Karalius ir viešpa
taujančiųjų Viešpats, vienas turįs ne
marumą ir gyvenąs neprieinamoje švie
soje, kurio nė vienas žmogus nematė, 
bet ir negali matyti. Jam garbė ir am
žinas viešpatavimas.” — 1 Tim. 6: 
14 - 16.

čia tad yra svarbiausia priežastis 
kodėl mes remiamies ženklais, rodan
čiais Kristaus antrąjį čiabuvimą. Taip 
daroma dėlto, kad dabar, turėdamas 
savo dangiškojo Tėvo prigimtį, Jėzus 
jau nebėra žmogus, bet žmonių akims 
“nematoma” esybė, panaši į patį Sut- 
vertoją, ‘ kurs gyvena neprieinamoje, 
šviesoje, kurio nematė nė vienas žmo
gus, ir negali matyti. ’ ’

Taigi Jėzus yra nematomas Karalius, 
kurio čiaesumas pasaulyje ir karalys
tės įkūrimas yra apreiškiamas ženklais 
Atsiliepdamas į mokytinių klausimą 
apie tai, kokie bus jų Viešpaties čia
buvimo įrodymai, Jėzus nevien pasakė 
jiems kokie bus ženklai, bet taippat 
įrodinėjo, kad reikia ištikimai budėti 
ir tėmyti tuos ženklus, nes tik tokiu 
būdu tebus galima pažinti jo sugrįži
mą. Jis aiškino, kad jo čiabuvimo lai
kas bus “kaip vagis naktį”, kitaip 
sakant, jis bus čia nežinant visiems, 
išskyrus ištikimuosius budėtojus, ku
rie pastebėjo ir priderančiai suprato jo 
čiaesumo ženklus. — Mato 24:43; 1 Te- 
sal. 5:2; 2 Pet. 3:10.

Kuomet mokytiniai teiravosi apie 
Viešpaties sugrįžimo ženklus, jie var
tojo graikų žodį semeion : tai yra viens- 
kaitos žodis ir dėlto ir vertimuose pa
sirodo vienskaitoje “ženklas.” Bet at
sakydamas į jų klausimą Jėzus aiški
no, kad bus daugiau kaip vienas žen
klas. Pavyzdžiui, Lukas cituoja dalį Je 
zaus atsakymo, sakydamas: “Bus žen
klų (daugskaitoje) saulėje, mėnulyje ir 
žvaigždėse, žemėje gi didelio išgąsčio 
taip tautų delei smarkaus jūros ir ban
gų ūžimo, žmonės džius iš baimės, be
laukiami to, kas turi užeiti ant viso 
pasaulio, nes dangaus galybės bus pa
judintos.” — Luko 21:25, 26.

Kas domisi apie TIESĄ reika- 
luakite VELTUI spaudos šiuo 
adresu; L.B.S.A., 212 E. 3rd. St., 
Spring Valley, 111—61362—USA.

virius, A. Paršelis, Yaco, E. Bau- 
binienė, A. Mockevičius, K. Pe
trauskas, N. N., E. Marcinkevi
čius, J. Baluk. S. Meidus, T. Mar- 
tinkus, T. X X., E. Bakanienė, 
A. Saladžius, J. Kazlauskas, P.. 
Balaišis, S. Bondzinskas, A. Auk
štaitis, A. Ročinskas, M. Kulio- 
niené, V. Ainorienė, J. Stoškūnie- 
nė, V. Kuzelis, D. Olechovs, J. 
Dulkė, P. Balaišis, J. Dabrega, J. 
Žagrakalienė, T. Dargužienė, S. 
Račinskienė, C. Šiaučiūnienė, V. 
Puzinienė, V. Taranda, K. Nor- 
butienė, A. Kareiva, J. Braziūnie
nė, A. Midliauskienė, P. Glemža, 
P. Jaškūnienė, O. Žemaitienė, A. 
Marcinkevičienė, S. Jucienė, S. 
Grižienė, Aksinavičienė, S. Jan- 
čienė, A. Mozūraitis, N. Giedrai
tis, J. Meškinis, J. Šakalys, B. Ak- 
sinavičius, A. Kalibatas, J. Šurila, 
V. Daškus, A. Jarackis, P. Čėplie- 
nė, S. Gumbinienė, O. Linartienė, 
M. Barauskienė ir A. Kalvelienė. 
7 asmenys aukavo po $ 50. Viso 
$ 8.300. '

Jono Karolio Simčak žmona An 
gelita Amalia Augštaitytė, 29. 8. 
68 La Platos klinikoje Integral 
pagimdė sveiką ir gražią dukre
lę. kuriai parinktas Mabel-Adria- 
na vardas. Džiaugiasi jauni tėvai 
ir abi senelės.

Leonardas ir Levutė Pilipavi
čiai, gyvenanti Chicagoje, prašomi 
atsiliepti pas savo giminaitę šiuo 
adresu: Domicėlė Matelytė-Kaz- 
lauskiené, Italia 1664, Berisso, Ar
gentina.

Mokytoja Felicija Baltrūnaitė 
iš Berisso šiemetinių atostogų, 
mėnesį laiko, nutarė praleisti Eu
ropoje. ALB. Koresp.

URUGVAJAUS LIETUVIAI
Plaza Republica de Lituania, 

Montevideo mieste, greit susilauks 
monolito, kurį suprojektavo mies
to valdybos architektai. Kainuos 
92.875 pezai. Lietuviai jau sudė
jo 8 30.000.

Lituania en el Uruguay, Juozo 
Vaštako vadovaujama radio va
landėlė paminėjo savo veiklos 8 
metų sukaktį.

Lietuvių kalba Urugvajuje ei
na du laikraščiai: Komunistinis 
Darbas, Agraciada 2783, Monte
video, ir katalikiškos Žinios, Bél
gica 1765. Pirmasai eina 33 metai 
ir spausdinamas spaustuvėje, an
trasis eina 7 metai ir spausdina
mas šapirografu.

ALB. Koresp.
žurnalistas Albinas Gumbaragis 

mums atsiuntė Brazilijos Cinema 
tografica Colibrí laiško iš 14. 8. 68 
nuorašą, kuriame sakoma, kad 
filmas, pagal Meldučio Laupinai- 
čio veikalą „Aš kaltinu“ jau pra
dėtas gaminti ir bus baigtas 1969 
raetij pradžioj.

S. L. Arg. Veikimas
S. L. A. MAŽŲJŲ ANSAMBLIO 

ANTROJI SUKAKTIS
Rugpiūčio 7, 1968, SLA Mažųjų 

Ansamblis gražiai paminėjo savo 
veiklos dviejų metų sukaktį.

Programai sklandžiai vadovavo 
Irene Andriuškaitė Stankevičienė, 
lietuvių kalba pristatydama svei
kintojus, artistus ir nupasakoda
ma veikalo turinį. Programa pra
sidėjo punktualiai, kas mūsuose, 
paskutiniu laiku retenybė.

Vykusiai žiemos vaizdui pritai
kintos dekoracijos darė gražų 
vaizdą; krito sniegas, pustė. Čia 
tai tikrai režisorės, scenarijus ir 
kiti darbuotojai turėjo pasukti 
galvas, kaip tokioje mažoje sceno
je tai įvykdyti.

Vandos Frankienės, trijų veiks
im) pasakos vaikų teatrui ..KA-

MOZAIKU FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer 
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RALAITĖS TEISUTĖS“ pastaty
me dalyvavo: Teisutė — pasakii 
šalies valdovė — Mabel Baliūnai- 
tė; Danutė — lietuvaitė — Silvia 
Stankevičiūtė; Žiema — Ana Ba- 
čanskytė; Kiškis — Aníbal Jar- 
kauskis; Sneigės — Gėlės; Silvia 
Bakaitytė, Isolda Simanauskaitė, 
Elda Smalietytė, Graciela Baliū- 
naitė, Monika Baršauskaitė. Vir
ginia Baliūnaitė. Lokis I — Ri
kardas Bakaitis; Lokis H — An
gel Rutkus. Danutės draugai: Ma
ry Kalačnikovaitė, Irenė Bačans- 
kytė, Juan ir Walter Hermade, 
Rikardas Tuoska, Rikardas Traki
mavičius. Nykštukai: Tristan Si- 
manauskas, Hugo Kamarauskas, 
Claudio Balionas, Albertas Zalin- 
kevičius, Gustavas Czop, Omar 
Tarditi. Veikalo metu, šokius 
akordeonu lydėjo Luis Rudėnas.

Antram ir trečiam veiksmui 
dekoracijos kruopščiai priderin
tos, visai skirtingos. Pavyzdžiui: 
antram veiksmui Karalaitės Tei
sutės rūmai tikrai buvo įstaigingi, 
o trečiam, Lietuvos vaizdas — la
bai vykusi dekoracija.

Kadangi, kaip jau dabar įpras
ta, parengimas buvo su vaišėmis, 
kurias aptarnavo vaikučių tėvai; 
prie scenos stalas buvo vaiku
čiams, busimiems artistams. Vai
dinimo protarpiais sveikino nuo 
Laiko Ona L. Kairelienė, nuo Ar
gentinos Lietuvių Balso Ona G. 
Ožinskienė ir nuo Jaunimo stjul. 
Jurgis Brazaitis. Keista. Iš be
veik poros tuzinų lietuvių organi
zacijų, nė viena neatsiuntė savo 
atstovų pasveikinti. Tik nuo At
žalyno buvo didelė puokštė, (krep 
šis - canasta gėlių). Tie kurie dir
ba kultūrinį darbą geriau vieni 
kitus supranta, negu tie, kurie po
litikas varinėja, apie tautinį 
darbą kalba, bet daro viską at
bulai. O šį kartą buvo ko pažiū
rėti; kaip mažieji gražiai vaidino, 
šoko ir lietuviškai dainavo SLA 
saliono scenoje. Garbė vaikučitj 
tėvams ir didelė, didelė padėka 
mokytojoms, kurios tuos vaiku
čius su kantrybe ir atsidėjimu iš
mokė.

Vaidinimui pasibaigus, ansam
blio vedėja Irene Veličkaitė Sima- 
nauskienė savo kalboje dėkojo vi
siems kurie prisideda prie naujos 
lietuvių kartos suartinimo su lie
tuvių tauta. Daugiausiai pasidar
bavusieji J. Bakaitis, L. Rudėnas, 
T. Stankevičienė ir I. Simanaus- 
kienė buvo apdovanoti atmintino
mis dovanėlėmis. Taipgi dėkota 
F. Koreikiui (s), II. ir O. Leva- 
navičiam, mokyt. N. Hukaitei, dr. 
J. J. Simanauskui ir kitiems už 
pasidarbavimą. Visiems progra
mos dalyviams SLA pirm. J. L. 
Stankevičius įteikė dovanų po ma 
žąjį ispanišką žodyną. Nuotrau
kas padarė Pr. Ožinskas. Publika 
spontaniškai sugiedojo Ilgiausių 
Metų SLA ansambliui. Uždarant 
sceną visas Ansamblis, apie 30 
vaikučių, sudainavo Maironio Lie 
tuva brangi... Publika ilgai plo
jo ir nevienai močiutei nuriedėjo 
džiaugsmo ašara, matant anūkus 
taip gražiai pasirodant scenoje.

Po skanių ir gausių užkandžių, 
orkestrui Los Dakotas pradėjus 
groti šokiams, vaikučiai buvo pa
kviesti viršun į mažąją salę, kur 
juos palinksmino juokdariai iš TV 
Kokito ir Pelusa. Salė buvo pa
puošta įvairiausiais linksmais pie
šiniais. Buvo apie porą šimtų žmo
nių užsimokėjusių po 400 pezų ir 
nemažai kviestų svečių, kurie ta
po sužavėti tikrai kultūringu SLA 
parengimu.

Apie 2 vai. ryto ant riedančio 
stalo ansambliečių buvo įvežtas 
didžiulis tortas su dviem žvaku
tėm. Pučiant žvakutes buvo vėl 
sugiedota Ilgiausių Metų ir visų 
pasidžiaugta šiuo gražiu senų, 
suaugusių ir mažųjų lietuvišku 
darbu.

P. Šiaulietis.
— Pavasario sutikimas Susivie

nijime 28.9.68 ,21 vai.

Nauji Kapai

PETRAS JASIUKYNAS, 
suvalkietis, 66 metų amžiaus, 35 
metus išdirbęs Bostono Banko 
Buenos Aires skyriuje kaipo atsa
kingas pareigūnas, išėjęs pensi
jon pusantrų metų sirgęs, mirė 
4. 9. 68. Savo gražiuose namuose, 
Perdriėl 637, Palomar, turėjo di
delę lietuviškų knygų biblioteką. 
Virš 40 metų gyvendamas Argen
tinoje visą laiką prenumeravo A. 
L. Balsą; taipgi buvo pirmutinės 
Balso Redakcinės Komisijos na
rys. šermenų metu Jasiukynų na
mai skendo gyvų gėlių vainikuo
se. Foto nuotraukas padarė ALB 
leidėjas Pranas Ožinskas. Didžiau 
šiame nuliūdime Argentinoje liko 
velionies žmona Emilija Juškevi
čiūtė-Jasiukynienė, duktė Lilia- 
Argentina ir duktė Emilia-Isabel 
su vyru Antonio Daher, sūnum 
Gabriel 7 metų amžiaus ir dukra 
Maria 6 m. JAV liko sesuo daili
ninkė Natalija Jasiukynaitė, Ma
rija (kapitono žvirblio našlė) ir 
Sofija su savo šeima. Lietuvoje 
liko brolis Juozas, gimnazijos mo. 

kytojas su šeima.

JONAS ALIŠAUSKAS, 
gimęs Vištyčio valsčiuje prieš 
71 metą, atvykęs Argentinon 
1930 metais, 6. 9. 1968 mirė savo 
namuose Carlos Villate 3790, Mun 
ro. Sekančią dieną labai iškilmin
gai palaidotas kapinėse Olivos. 
Didžiausiame nuliūdime liko žmo 
na Antanina Krancevičiūtė-Ali- 
šauskienė ir sūnus Robertas-Julio, 
neseniai atsitarnavęs Argentinos 
kariuomenėje. Taipgi liko švoge- 
riai Vincas Lisauskas ir Vitas 
Skapinskas su savo šeimomis ir 
giminingos J. Zavickų, Gaidimaus 
kų šeimos bei Adelė Karovackie- 
nė ir daug draugų bei Lietuvos 
kaimynų. Velionis buvo visų ger
biamas. Sykiu su kitais pavyz
dingais Munro lietuviais savu lai
ku prisidėdavo prie surengimo 
gražių pobūvių A. L. Centre. Visą 
laiką prenumeravo A. L. Balsą, 
rėmė visą kultūriniai tautinį mū
sų veikimą. Laikydamiesi ginčy
tinų tradicijų, laidotuvių dalyviai 
virš 100.000 pezų išleido vaini

kams.

POVILAS JELINSKAS, 
65 m. amžiaus, nuo 1929 metų gy
venęs Argentinoje, staigiai mirė 
10. 9. 68. Fernandez Timinsko įs
taigai patarnaujant, puošniai pa
laidotas Lomas de Zamora kapų 
ničoje 12. 9. 68. Velionis buvo 
gimęs Veliakiemiuose, Šeduvos v., 
Panevėžio apskrity. Argentinoje 
didžiausiame nuliūdime liko žmo
na Elisa Motiejūnaitė Jelinskienė, 
sūnus Povilas Jelinskas su žmona 
Marta Zulma ir 7 mėnesių sūneliu 
Daniel, brolis Petras Jelinskas, se 
šuo Liuda Jelinskaitė Paždagienė 
su šeima, pusseserė Adelė Jelins-

kaitė Grigaitienė su šeima, našlės 
sesuo Ona Motiejūnaitė Lužienė 
su šeima ir daug pavyzdingos Je- 
linskų šeimos draugTj. Jelinskų 
namai—Fructuoso Rivera 6985, Vi 
11a Lugano — buvo perpildyti gy
vų gėlių vainikais, ženklan pa

garbos išreiškimo velioniui.
+ JONAS SIRUTAVIČIUS, 48 
m. amžiaus, mirė Šiauliuose 15. 
6. 68. Jis 8 metus išbuvo Sibire, 
kur susirgo džiova. Lietuvoje li
ke žmona ir sūnus, o Bostone liko 
motina Irena ir sesuo Irena. Velio, 
nio tėvas inž. Vladas Sirutavičius 
mirė Bostone 12. 7. 68. Visi 'Siru- 
tavičiai buvo socialdemokratų 
veikėjai.

VERONIKA JACKEVIČIŪTĖ 
RINKEVIČIENĖ,

65 m. amžiaus, 11. 9. 68 mirė savo 
namuose J. J. Atencio 1831, Va
lentin Alsina. Sekančią dieną 
puošniai palaidota kapinyne La- 
nus, aptarnaujant laidojimo įstai
gai Garcia. Pavyzdinga motina ir 
žmona Veronika J. Rinkevičienė 
Argentinon atvyko 1929 metais iš 
savo gimtojo Vaikštėnų kaimo, 
Molėtų v., Utenos a. Argentinoje 
liko liūdintis vyras Pranas Rinke
vičius ir duktė Buenos Aires uni
versiteto medicinos fakulteto pas
kutinio kurso studentė Regina- 
Maria Rinkevičiūtė. Daug žmonių 
dalyvavo laidotuvėse, atiduodami 

paskutinę pagarbą velionei.
+ JUZEFĄ NASVYTIENĖ, 84 
m. amžiaus, mirė Klevelande 8. 7. 
68. Liko vyras provizorius Stepo
nas Nasvytis, sūnūs inžinieriai 
Algirdas ir Jaunutis, dukterys 
Birtutė Smetonienė ir Aldona Au- 
gustinavičienė su savo šeimomis.
+ Prof. dr. VIKTORAS JASAI
TIS, 66 m. amžiaus, mirė JAV 
18. 8. 8. Liko žmona Elena Ja
kučionytė, sūnus Eduardas, duktė 
Jurgita, sesuo Ona Danis ir brolis 
dr. Domas Jasaitis.
+ ANTANAS KETURAKIS, 68 
m. amžiaus, 10. 9. 68 mirė savo 
namuose Catamarca 3642, Lanus 
O. Palaidotas kapinyne Lanus. Li 
ko liūdinti žmona Konstancija 
Jurkšaitytė, su kuria sykiu atvy
ko Argentinon 1927 m. iš Garlia
vos v., Kampiškių kaimo. Taipgi 
liko Argentinoje 1928 m. gimęs sū 
nūs Bonifacas, su dalininku turin
tis balancinų dirbtuvę. Taipgi li
ko liūdintis velionies sesers Kons
tancijos ir (taipgi mirusio) Jur
gio Gervės sūnus Albertas su savo 
šeima.
+ JUOZAS JURGIONIS, 70 m. 
amžiaus, alytiškis, mirė 7. 9. 68. 
Palaidotas Espeleta kapinyne Li
ko liūdinti žmona Stefanija ir sū
nus Rikardas, gyvenanti savo na
muose AIem 1919, Bernai Oeste.

J. J.
+ KATALINA SASNAUSKAITĖ
- VEKELIENĖ, 65 m. amžiaus, 
12. 9. 68 mirė savo namuose Pa
nama 3627, Lanus Oeste ir sekan
čią dieną palaidota kapinyne La
nus. Liko liūdintis vyras Jonas 
Vekelis ir sūnus Jonas. Berisse 
liko sesuo Emilija K. Ozolienė su 
dukra. Taipgi liko vyro brolis Ka 
zimieras Vekelis su šeima, SLA 
darbuotojai. Vekeliai visuomet 
prenumeruoja A. L. Balsą.
+ ALEKSANDRAS PAGOJIS, 
88 m. amžiaus, daug meti) dirbęs 
Tamet fabrike, pensininkas, 5. 9. 
68 mirė savo namuose Erezcano 
2122, Lanus O. Liko antroji žmo
na Pranė Galminaitė, sūnūs Jo
nas, Juozas ir Antanas su šeima, 
duktė Ona su šeima Berisse.
* TEODORAS LUKAŠEVIČIUS, 
ukmergiškis, 61 m. amžiaus, gy
venęs Pasaje Chicago, Avellane- 
doje, mirė Buenos Aires ligoninė
je 4. 9. 68 Palaidotas Chacarita 
kapinyne. Avellanedoje liko liū
dinti gyvenimo draugė Adelė ir 
dvi dukterys. Viena atsiskyrusi, 
kita nevedus.
+ JONAS BUIVYDAS, buv. 
JAV Liet. 'Socialdemokratų Są
jungos gen. sekretorius, 22. 6. 68 
mirė Palm Beach mieste, Flori
doje.

+ Kun. BRONIUS DAGILIS mi
rė Detroite. Jis prašė, kad jį lai
dojant būtų laikomos mišios lie
tuvių kalba. Bet vyskupas V. 
Brizgys ir dar 30 kunigų, nepai
sant kad pamaldose buvo 90 % 
lietuvių, mišias laikė angliškai. 
Keleivis (31. 7. 68) rašo, kad tuo- 
mi pasipiktino net kunigų leid
žiamas Darbininkas, protestuoda
mas savo laidoje 17. 7. 68. O Nau
jienų bendradarbis Alfonsas Na
kas 25. 7.-68 smarkiai pakritikavo 
tą „lietuvių tremtinių vyskupą“, 
ignoruojantį lietuvių kalbą.
+ ANICETAS VIKONIS, 59 m. 
amžiaus, žiobiškėnas, mirė Brazi
lijoje rugp. mėn., 1968, Brazilijos 
Utingoje. Liko žmona Konstanci
ja Tumonytė, 2 sūnūs ir dvi duk
terys. M. L.
+ JUOZAS MONSTAVIČIUS, 
varniškis, pensininkas, mirė Ka
nadoje 31.5.68. Palaidotas Mon
treal™ Kalno kapinėse. Velionis 
buvo lietuvių Pensininkų Klubo 
steigėjas. Liko žmona Elena, duk
tė Birutė ir sūnūs Jonas ir Ro
bertas.
+ BOLESLOVAS ZINKEVIČIUS, 
kaip praneša jo kaimynas, miręs 
šių metų pradžioje. Esą būk turė
jęs sesutę Argentinoje.
+ JONAS VEKELIS, biržietis, 
Krenčino v., Sodelių k., sulaukęs 
65 m. amžiaus mirė ligoninėje 
Lanus 17. 9. 68. Palaidotas Lanus 
kapinyne, tame pačiame kape, ku
riame palaidota jo žmona Katrė 
Sasnauskaitė Vekelienė, mirusi 
12. 9. 68. Liko 32 m. amžiaus sū
nus Jonas, invalidas, kuriuo rū
pinasi velionies pusbrolis 'Kazi
mieras Vekelis su savo šeima.

PATIKSLINIMAS
—-Kazimiero Cibo Nekrologe, 

paskelbtame pereitame ALB Nr. 
pasakyta, kad jis buvo gimęs Uk
mergės apskrity. Turi būti Ute
nos.

EVANGELIJOS TIESOS

KUR EINATE JŪS?
(vertimas iš “El Pregonero 

Evangélico ’ ’)
II

šventasis Raštas įrodo, kad tarp Die
vo ir žmogaus nėra kito tarpininko 
kaip tik Jėzus Kristus. Kiekvienas 
esame atsakingi už savo kaltes. Aš 
negaliu nieko daryti, kad išgelbėti ma
no giminaitį ar draugą; jie patys kiek
vienas asmeniniai turi susiderinti su 
Dievu, ir nenusitikėti maldomis nei 
kitokiomis pastagomis ką galėtų daryti 
giminės čia žemėje po jų mirties.

Vienose Italijos kapinėse viename 
antkapyje randasi įrašyti sekanti žod
žiai: “Nesimelskite už mane; nesu to 
reikalingas”.

Palaikai, kurie ilsisi tame kape su 
tokiu keistu užrašu antkapyje, yra vie
no ištikimo tikinčio Kristuje, kuris 
buvo skaitęs Biblijos Naujame Testa
mente Jėzaus Kristaus kalbėtuosius 
žodžius: “Aš esu prisikėlimas ir gy
vybė; kas tiki mane, nors ir numiršta, 
bus gyvas”. Kitame perskyrime tos 
pačios evangelijos sako: “...kas ne
tiki Sūnui, (Kristui) tas nematys gy
venimo” (ėv. šv. Jono, 11:25; 3:36).

Anas žmogus gerai žinojo, kad spren
dimas buvo praneštas nebeatšaukiamai. 
Tie, kurie miršta Kristuje Jėzuje, eis 
į vietą, kur yra Jisai, ir todėl nėra 
reikalingi kad kas už juos melstųsi. 
Ir nieko negalime padaryti tų naudai, 
kurie buvo priešingi Dievui.

Skaistykla neekžistuoja.
Paprotys melstis už numirėlius nėra 

krikščioniškas.
Atskleiskite tą didingąją knyga, ku

rią vadiname Biblija. Tenai rasite mal
dų karalių, apaštalų, vyrų, moterų, ir 
t. t., ir t. t.Tenai rasite maldų už vals
tybes, už tautas, už draugijas, už šei
mas, už pavienius asmenis už vargšus, 
už sergančius, už liūdinčius, už nusi
dėjėlius, už tikinčiuosius, ir t. t., ir 
t. t., bet nei vienintelės maldos nerasite 
už numirėlį. Tas tylėjimas uždraudžia 
tai daryti! Apaštalas Povilas savo laiš
kuose ragina tikinčiuosius melstis, nu
rodydamas reikalus dėl kurių jie turi 
melstis, bet nė karto nepataria, nei 
liepia mailstis už numirėlius.

Jeigu sieloms daromos ritualinės 
maldos turėti) įtakos ištraukti jas iš 
nusipelnytų pomirtinių kentėjimų, ta
da būtų taip, kad turtingieji galėtų 
išsigelbėti lengviau kaip neturtingieji, 
nes jie gali daugiau užmokėti sielų 
prekiautojams, ir reikštų įžeisti Dievą, 
atsižvelgiant į tai, ką mokina Jo žodis: 
“Jėzaus Kristaus kraujas apvalo mus 
nuo visokios nuodėmės (1-mas laišk. 
ap. Jono 1:7).

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción 41, Villa Sastre, 
Temperley. (alt. Pasco 1900).

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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T MIKO KRASINSKO LAIŠKASLietuvių Gyvenimo iš URUGVAJAUSParengimų
Kalendorius

PAVASARIO SUTIKIMAS SLA 
šeštadienį, 28. 9. 68, 21 vai.

SLA dr. Vinco Kudirkos salėje, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

JAUNIMO ŠOKIU NAKTIS 
BUS VAIŠĖS IR ORKESTRAS 
Karalienės ir karalaičių rinkiniai.

Premijos.
Rengia ir visus maloniai kviečia 

SLA Jaunimas LUA.

TEMPERLEY AUŠROS 
CHORAS

Rasės Dienoje rengia didelę 
PAVASARIO ŠVENTĘ ! 
šeštadienį, spalio 12 d., 19 vai., 
salionas bus atidarytas nuo 17 vai. 

ir veiks bufetas.
ČEKOSLOVAKŲ SALĖJE 

Avenida Pasco 1229, V. Sastre 
Temperley

Pelnas Lietuvių Senelių židiniui.
Aušros choro dirigentas Maes

tro Ignas Valentinavičius, choro 
dalyviai ir visi Villa šast re - Tem
perley. Adrogue ir šių apylinkių 
lietuviai maloniai kviečia jaunimą 
ir še imynas dalyvauti linksmame 
kilnaus tikslo parengime. Bus šo
kiai. vaišės ir Įvairumai.

„Aušros" Choro Valdyba.

SLA trečias skyrius rengia 
LIETUVIŠKUS PIETŪS 

sekmadienį, spalio - octubre 
20 dienų, 1968, 12 vai.

Dr. Vinco Kudirkos Rūmuose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

TURTINGA MENO 
PROGRAMA

Pietums ruošiama grynai
LIETUVIŠKI PATIEKALAI 

virtiniai, varškėčiai ir t. t. 
Įžangos gaunamos SLA bufete.

Galima užsisakyti telefonais: 
Juozo Kanapinsko - 63-9576 
Jono Rudėno - 69-7532 
Prano Baltakio - 68-4921 

Visus maloniai kviečia —
SLA 3 Skyriaus Valdyba.

1968 METU SUKAKTUVINIO 
SPALIO MĖNESIO 
PARENGIMAI
ARG. LIETUVIŲ CENTRE:

Spalio 6, 11:30 vai. — mišios 
už mirusius ALC narius Sąnto 
Cristo bažnyčioje. Áv. Cruz 6820, 
Villa Lugano, dalyvaujant cho
rui. 13 vai. draugiški asado pie
tūs ALC patalpose, Tabaré 6950.

Spalio 12, 21 vai. — didingas 42 
metų A. L. Centro sukakties mi
nėjimo aktas, Dr. Jono Basanavi
čiaus vardo ALC salėje, Tabaré 
6950. Bus atidengtas Dr. Jono Ba
sanavičiaus paveikslas. Progra
moje dalyvauja ALC Choras Auš
ra, Mažųjų Ansamblis Paparty
nas. ALC Jaunimo Ansamblis, 
sveikinimai ir kiti įvairumai. Šo
kiams groja orkestras ir rinktinė 
plokštelių muzika. Bendros vai
šės. Įėjimas — laisva auka.

Spalio 19, 16 vai. — “truco” 
ir kitų vidaus žaidynių pradžia.

Spalio 20 — Papi-futbolo rung
tynės.

Spalio-26, 21 vai. — DRAUGIŠ
KUMO VAKARIENĖ, su progra
ma, orkestru ir kitais įvairumais.

naujienos
DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

A. L. CENTRE SUTIKTAS 
PAVASARIS

šeštadienį, rugsėjo 14, 1968, A. 
L. Centre įvyko Pavasario sutiki
mo iškilmės. Nors be žalumynų, 
bet jaunimo pastangomis salė ir 
scena buvo gražiai dekoruota. 
Vaišių metu ir jaunimo šokiams 
grojo orkestras Ostende.

Pranešėju buvo Alfredas Ruplė
nas. Dalyvavo virš poros šimtų 
svečių. (Mokant įžangas po $ 600 
gauta arti $ 130.000. išlaidos virš 
$ 100.000). Buvo jaunimo iš Be- 
risso ir iš SLA.

ALC jaunimas Pavasario Ka
ralienės rinkimui sudarė komisi
ją iš 11 asmenų: (Alfabeto tvar
koj) : Stud. Alfredas Dulkė iš Be- 
risso, stud. K. Gaidimauskas, ALC 
sekr. Osvaldas Jonušys, inž. G. 
Kliauga, A. L. Balso Moteris ir 
Pasaulis skyriaus redaktorė Ona 
G. Ožinskienė, Jonas Papečkys iš 
Rosario, Rapolas Paršelis, moky
toja Eugenija Rudytė. A. Ruplė
nas. SLA sekr. J. R. Stalioraitis 
ir Albertas Vieraitis.

Scenoje išsirikiavo 13 labai gra
žiu lietuvaičių. Teisėjų balsų dau
guma šiemetine ALC Pavasario 
Karaliene išrinkta Igno ir Onos 
Žėkaitės Katunskių duktė. Ram- 
byno ansamblio uoli dalyvė GE
NOVEVA ONA KATUNSKAITĖ, 
baigusi gimnaziją ir grožio kul
tūros kursus, dirbanti draudimo 
bendrovėje La Cumbre. (1965 m. 
ji buvo SLA Pavasario Karalie
ne) Princesėmis — Rosa Rukšė- 
naitė ir Marta Čekaitė, abi iš A 
LC ansamblio. Visos trys gimu
sios Argentinoje, gražiai kalban
čios lietuviškai, dalyvavusios Lie 
tuvių Jaunimo Kongresuose čia 
ir užsieniuose. Marta Čekaitė vi
durinį mokslą ėjo Vilniuje. Da
bar dirba pasaulinio garso kosme
tikos firmoje „Elena Rubins
tein“.

ALC Pavasario Karalienei Ka- 
tunskaitei pereitų metų ALC Ka
ralienė Emma Jankauskaitė už
dėjo karūną; A. L. Centras įtei
kė nemokamą kelionę Urugva
jui!: naujasis lietuvaičių grožio 
salionas Lina - Prat įteikė raštą 
nemokamai šukuosenai, manikiū
rui ir pedikiūrui; jaunimo atsto
vė mokytoja E. Rudytė išrinktą
sias apdovanojo gėlėmis ir dova
nėlėmis.

Pavasario sutikimo iškilmių 
nuotraukas padarė ALB leid. Pr. 
Ožinskas ir P. Rutkus.

Visa eilė ALC veikėjų dirbo 
parengimo pasisekimui. Pažymė
tini : O. Jonušys, J. Pulikas, L. 
Ryšelis, A. Ruplėnas, Ana Maria 
Talarikas, Alfredas ir Stasys Dzin 
giai ir Elena M. Džiugienė, J. Del 
bene, J. Gradeckas, R. Narbutas, 
A. Vyturys. P. Jelinskas, V. Nor- 
kaitis, A. Karosas, St. Jonušienė, 
V. Viskatienė, L. Mankuvienė, 
Ona Mičiūdienė ir N. 'Misiūnaitė.

Publika, patenkinta skaniais su 
muštiniais, geru vynu ir vermutu, 
draugiškoje nuotaikoje praleido 
vakarą, džiaugdamasi giedrėjan
čia nuotaika Argentinos Lietu
vių Centre. P. B.

— Juozas Kučinskas, sveikatos 
pataisymui, internuotas sanatori- 
jon Lanus, Centralinėje Operaci
jų Salėje. Jis iš Bs. Aires.

-Mano svainiui Petrui Kurai
čiui atvykusiam iš Argentinos 
Urugvajuje staigiai mirus, jo sū
naus teisininko Alberto Kuraičio 
pa kviestas porą mėnesių pralei
dau Argentinoje, saugodamas ve- 
lionies krautuvę ir namus, Buenos 
Aires priemiestyje Martinez. Grį
žęs Urugvajui!, kur jau apie 40 
metų gyvenu, noriu padėkoti ma
loniems Argentinos lietuviams — 
A. L. Balso leidėjams P. O. Ožins- 
kams, red. K. Norkui, K. O. Bal
čiūnams, S. Paulėnui, Reksams, 
Valadkams, E. Velykienei. Kubi
liams, sesutėms Kuraitytėms, o 
ypatingai Vladui Margevičiui.

Lankiausi A. L. Centre ir Susi
vienijime, kuriame ypatingai ma
loniai pasižmonėjau su simpatin
gais veikėjais. Argentinos lietuvių 
veikla gali būti pavyzdžiu visoms 
Piel ii Amerikos lietuvių koloni
joms. M. Krasinskas.

LUKAS KRASINSKAS, 
A L. Balso ir Keleivio korespon
dentas Urugvajuje, 30. 9. 68 mini 
save amžiaus 70 metų sukaktį. 
A lytiškių ūkininkų sūnus, Butri
monių v., Klūžiūnų kaimo, tarna
vo Lietuvos kariuomenėje nuo 
1919 iki 1927 metų, pasiliuosuo- 
damas po prezidento dr. K. Gri
niaus nuvertimo. Atvykęs Urug. 
vajun, 30 metų dirbo Metai. Navai 
Reusto ir Voulminot, iki išėjimo 
pensijon. Yra vedęs Teresę šapo- 
raitytę; išaugino sūnų Albertą, 
kuris dirba Bunge ir Born firmos 
raštinėje ir pasižymi sporte, kaipo 
krepšinio Vyties klubo dalyvis. 
Savo uoliam bendradarbiui Mikui 
Krasinskui linkime geros sveika
tos ir dar ilgo bendradarbiavimo 

mūsų spaudoje.
— Maestro Igno Valentinavi

čiaus vadovaujamas Aušros cho
ras, Rasės Dienoje, 12. 10. 68, 20 
vai., rengia Pavasario Šventę 
čekoslovakų salėje, Pasco 1229, 
Villa Sastre - Temperley. Visas 
pelnas skiriamas Adrogue Lietu
vių Senelių Židinio naudai. Iš sto
ties priveža kolektyvai 78 ir 66.

— Inž. Vytautas Datenis, diplo 
muotas Buenos Aires universite
te, komandiruotas Venezuelon. 
Valencijoje jis dirba Resimon 
Montan firmoje. Savo tėvams 
Jurgiui ir Emilijai Žalėnaitei 
Dateniams, gyvenantiems savo 
Kražiuose namuose Temperley, jis 
atsiunčia gražių Venezuelos vaiz
di! ir dovanų.

— Leonas Pilka, pergyvenęs šir 
dies priepuolį (infareto), vis dar 
randasi dr. J. J. įSimanausko prie 
žiūroje. Ilgamečiu! mūsų laikraš
čio draugui linkime galutinai sus
tiprėti.

WOLF ARENDAR & HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

KUČINSKO — ATKOČAITYTĖS 
VESTUVĖS

Atlikęs karinės tarnybos prie
volę SLA Garbės Narės Konstan
cijos Aleksynaitės ir Prano Ku
činskų sūnus Osvaldas Kučinskas 
12. 9. 68 sukūrė lietuvišką šei
mos židinį su Buenos Aires uni-’ 
versiteto studente Nilda Elena 
Atkočaityte, Brunos Židelytės At 
kočaitienės vienturte dukra. Civili 
niame Registre liudininkais buvo 
Sąrapinas Datenis ir Kazimiera 
Ubertaitė Jokubauskienė. Svotais 
buvo Feliksas Lušas ir ponia Aloe.

Turtinga lietuviška vakarienė 
įvyko SLA Dr. V. Kudirkos var
do salėje. Dalyvavo pusantro šim
to kviestų svečių. Gausiai apdo
vanoti jaunavedžiai povestuvinei 
kelionei išskrido į San Carlos de 
Bariloche.

Vestuvių vakarienėje matėsi 
abeji Dateniai, jaunojo sesutė 
Aida su vyru, B. Bereikis su 
žmona Elena Butkeviciute iš Ro
sario, K. Valaitienė su dukra 
Adele Desimoni, J. Raškauskas 
su dukra ir žentu Kazlausku, 
broliai Vesčiūnai su šeimomis, S. 
Kažukauskai su dukra, N. Pim- 
pė, K. Šapienė, Volosevičiai, St. 
Milčiūtė - Černiauskienė, leznai, 
Norvaišai, Žvirbliai, Baršauskai, 
Urbonavičiai, J. Mičiuliai, Vosy
liai su šeima, J. L. Mikulėnai, J. 
Rasteniai su šeima, S. Žaliauskai, 
E. Leščinskas su sesute, Karolis 
Žukauskas, Susivienijimą atsto
vavo pirm. J. L. Stankevičius, 
vice —K. Deveinis, sekr. J. R. 
Stalioraitis, Lekerauskai, Sima
navičiai ir daug jaunimo, kuris 
šoko iki ryto.

Nadas Giedraitis.

ARMĖNŲ KOLONIJOS VEIKLA 
ARGENTINOJE

Apart turimi] savo mokyklų, 
Buenos Aires armėnų kolonija su 
planavo statyti gimnazijos rūmus, 
kurie kainuos $ 15.000.000.

Armėnų draugijose ir jaunimo 
centruose Buenos Aires. Alsinoje 
ir Vicente Lopez jie suruošė kon
certus buvusiai Paryžiaus operos 
solistei Victoria Sevan, dabar vie
šinčiai Argentinoje.

Iš JAV atvykusia armėnų vei
kėjas dr. Vahakn Dadrian skaitė 
keletą paskaitų ir su Armėnų jau 
nimo pirmininku Levon Eudo- 
misblian ir architektu P. M. Ta- 
teosian aplankė Freie Presse re
daktorių F. Hounoldą. Pasikal
bėjime išryškėjo, kad geriausias 
armėnų - vokiečių bendradarbia
vimo talkininkas buvo Lepšius.

Laikraštis Armenia savo ispa
niškame priede skelbia eilę 
straipsnių apie armėnų rašyto
jus, poetus, menininkus, sporti
ninkus; savo šalies istoriją ir 
geografiją.

— Antanas Melinis, paviešėjęs 
pas savo sesutę mokytoją ir jos 
vyrą Joną Masionį Kanadoje, grį
žo savo tėvų ūkin. Entre Rios 
provincijon.

— Andrius Ramanauskas, dar
be susižeidęs dešinę koją randa
si gydytojų priežiūroje.

— Antonio Viteikis, Prano ir 
Vandos Amulytės Viteikių jau
nesnis sūnus, Buenos Aires univ. 
inž. fak. studentas, mėn. laiko 
praleidęs pas brolį Oskarą ir bro
lienę 'New Yorke, 30. 8. 68 grįžo 
į Buenos Aires.

— Jurgis Binkys su žmona pa
viešėjęs JAV pas gimines tris 
mėn., 2. 9. 68 grįžo į Argentina, į 
nuolatinę gyvenamą vietą, Mar
mol mieste.

— Rikardas J. Rudis po opera
cijos jau pasveiko ir vėl pradėjo 
dirbti Firestone įmonės raštinėje.

•¡f '

£ PAVASARIO SUTIKIMAS — 
t FESTIVAL de la PRIMAVERA

RUGSĖJO 28, 21
— SEPTIEMBRE

val.
28

J *

♦X

f *♦

♦
♦
♦ 
*
♦

Rengia ir visus kviečia SLA JAUNIMAS — LUA 
Av. San Martin 3175 — Lanus Oeste

— Leonas Genovaitis, turintis 
urmo avalinės prekybą Av. Luro 
5842, Laferrere, G'B, 6. 9. 68. 
19:30 vai. buvo užpultas dviejų 
plėšikų, neva atėjusių pirkti pus
bačių. Įrėmęs 48 kai. ginklą į 7 
metukų dukters Yolandos galvą, 
vienas plėšikas grąsino, jei neati
duos pinigus, paleisti šūvį; kitas, 
tokiu pat ginklu prirėmęs L. Ge- 
novaitį prie kasos, reikalavo grei 
čiau atiduoti pinigus. Esamus 
kasoj pinigus įteikė. Bet plėšikai 
tuo nepasitenkino. Reikalavo dau 
ginu. Laimė, kad L. G. tik nese
niai buvo grįžęs iš banko ir galė
jo plėšikus įtikinti, parodydamas 
depozito kvitą, kad namuose dau
giau pinigų nesiranda, tuo la
biau. kad 9 metų sūnus Ernestas, 
kuris tuo metu su motina buvo 
miegamajame, tą patį patvirtino. 
Pasigrobę 10.000 ir porą pusba
čiu. uždarę miegamajame visus, 
plėšikai ramiausiai pasišalino. 
Bet, kaip vėliau paaiškėjo, neto
limame restorane, valandą vė
liau. nepasidalindami menku gro
biu. argent inietis peiliu nudūrė 
paragvajietį ir pats pakliuvo po
licijos rankosna. Genovaitis nei 
pusbačiu nei 10.000 neatgavo. 
Nežiūrint to viso L. Genovaitis ir 
šiemet užsiprenumeravo ALBalsą 
sau ir savo draugui, ir $ 500 pa
liko spaudos paramai.

— Ind. Jonas Sudnius po dvie
jų mėnesių kelionės po Europos 
kraštus, 15. 9. 68 Argentinos lai
vu" Libertad grįžo į Argentiną. 
Uoste jį pasitiko žmona Ona 
Gaižutytė Šudnienė, B. Survilai. 
A. Barzdžius ir jo įmonės dali
ninkai. Jonas Sudnius visus pa
kvietė į „Dos Amigos“ restora
ną : prie pietų papasakojo savo 
kelionės įspūdžius.

— Robertas žekas, Antano ir 
Marijos Sasnauskaitės sūnus, dir
bantis Theeo S. A. firmoje kaipo 
industrinių dažų ir cheminių pro
duktų pardavėjas - agentas (vi
sitador), 31. 9. 68 važiuodamas 
savo automobiliam susidarė su 
kitu. Laimė, kad buvo nesunkiai 
sužeistas, vėl dirba savo atsako- 
mingą darbą.

— Vladas Druskis rugpiūčio pa 
baigoje buvo nusilaužęs ranką. 
Greitai suteikus medicinos pa- 
gelbą baigia sveikti savo namuo
se žmonos Onos slaugomas.
® PIANINUS GERIAUSIŲ RŪ
ŠIŲ galjte gauti pigia kaina pas 
Adolfą Mušketą: Sanabria 2790; 
TE. 5Ó - 5948. Taipgi taiso ir de 
tina pianinus; padeda išrinkti 
perkantiems.
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— Andrius Ališauskas, ukmer
giškis, 76 metų amžiaus, Lietu
voje jaunystėje buvęs vargoni
ninku, prieš 40 metų atvykęs Ar
gentinon dirbo ko] išėjo pensijon 
prie petrolio valymo, Campana 
refinerijoje. Po IT Pasaulinio ka
ro atvykusi jo duktė Vladė, di
plomuota gailestingoji seselė iš
tekėjo už Jurgio Mareneholco ir 
išvyko į JAV. Ten puikiai įsikū
rė. Buvo ir tėvą pasikvietusi pas 
save. Bet dėl negalėjimo ten gau
ti iš Argentinos pensijos, ir ben
drai dėl klimato. Andriuą Ali
šauskas sugrįžo vėl Argentinon. 
Jo dukterys, Vanda ir Albina gy
vena Vilniuje; dirba ligoninėse. 
Ju dukterys niokosi muzikos. A. 
Ališauskas, savo anūkėms nuo
lat siuntinėja lietuviškų dainelių 
gaidas, kad anūkės žinotų ką lie
tuviai dainuoja užsienyje gyven
dami. Nežiūrint garbingo am
žiaus. Ališauskas prenumeruoja 

A. L. Balsą ir domisi lietuviška 
veikla.

— A. L. Centro Lietuvių Tau
tinių Šokių Ansamblis po ilges
nės pertraukos pradėjo pasiruo
šimą A. L. Centro sukaktuviniam 
parengimui, kuris įvyks spalio 
mėn. 12 dieną. Dabartiniu metu 
šokiam vadovauja inž. A. Ras- 
tauskas. Akordeonu lydi, ką tik 
grįžęs iš kelionės po Europos 
valstybes, inž. Guillermo Kliau
ga. Ansambliečiai ruošiasi pasi
rodyti su naujais šokiais.

— Inž. Juozas Bukevičius su 
žmona Ona Debesaityte spalio 5 
grįžta iš Californijos į Argentiną, 
kad paruošti Atlantidą (jų va
sarojimui išnuomuojamus depar
tamentus) ateinančiam vasaroji
mo sezonui.

— Petras Plukas po operaci
jos. padarytos gelžkeliečių ligo
ninėje, jaučiasi geriau ir baigia 
sveikti savo namuose Caseros, 
žmonos Leonoros Pelekauskaitės 
ir sūnaus Viktoro slaugomas.
@ PARDUODAMAS departa
mentas iš vestibulio 2 kambarių, 
virtuvės, maudynės. Kreiptis pas 
savininką Madariaga ir J. L. 
Suarez arba A. L. B. redakcijon.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Sutaupysite bent $ 50.000, jei
gu pasiteirausite pas Petronį.

Rengia ALC vedusis jaunimas. Vi
sus maloniai kviečia dalyvauti

A. L. Centro Valdyba.

SLA PIRMASIS SKYRIUS 
naktinius asado pietus 
rengia 30.11.68, 21 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
“ASADO NOCTURNO”

Sabado, Noviembre 30, 21 h.
Kviesliai kviesdami sako: , 
Mielas mano drauge, 
Ateik būtinai:
Bus dar ko nebuvo,
Bus ir kaip žinai!

— ALOS Tarybos mėnesinis 
susirinkimas įvyks Aušros Vartų 
parapijos patalpose 11. 10. 68, 
20 vai.
@ LABAI PIGIAI PARDUO
DAMAS namas iš 1 kambario, 
virtuvės, maudynės (baño) ir ki
tų patogumų Villa Lugano. 
Smulkmenas sužinoti A. L. Balso 
Redakcijoje antradieniais.

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, Buenos Aires T. E. 392-9378
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas

UŽTIKRINIMAS -- SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
B Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
g Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
B Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo! 
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

t MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” t 
o .... ... £
€> Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių > 
O PARDUOTUVĖ <4
O Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
O Av. Maipu 70 — (Gal. Mainu, Local 45) — V. Lopez. <P 

(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <>
< > SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
1 £ Juan Nagy, savininkas-
<' c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) y
J* FLORIDA, FCNGBM T

o

lO
■<>

O

įO

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUT PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

A v. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz", Jwé L. Suárez 5684. T. E. 60 - 3153
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